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Zápis 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 22. března 2017 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: 14 zastupitelů, nepřítomen MVDr. Malý 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
19. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2014 – 2018 zahájil 
starosta Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu 
i přítomné občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně 
ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
 
Starosta města oznámil, že dnem 15. 12. 2016 se stala novým členem zastupitelstva 
náhradnice za danou volební stranu paní Mgr. Terezie Zatloukalová, bytem Královopolské 
Vážany 84, 683 01 Rousínov. Osvědčení ji na zasedání Rady města dne 29. 12. 2016 předal 
starosta. Na dnešním zasedání ZM složila nová zastupitelka Mgr. Terezie Zatloukalová do 
rukou starosty slib. 
 
Zapisovatelkou jmenoval pí. Markétu Hladkou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Ing. Vladimira Coufala a pana Stanislava 
Píška. 
Schváleno: Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, Straková, Šedý, 
Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se Coufal, Píšek 
 
Program: 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 
d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Nabídka rodinného domu č.p. 32 Vítovice – převod do vlastnictví Města Rousínova 
b) Směna pozemků Město Rousínov - ZD Rousínov 
c) Směna pozemků Město Rousínov – J. H. 
d) Převod pozemků do vlastnictví města – k.ú. Královopolské Vážany 
e) Směna pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova 
f) Odkoupení pozemku p.č. 36/2 k.ú. Královopolské Vážany 
g) Odkoupení pozemku p.č. 42 k.ú. Královopolské Vážany 
h) Odkoupení pozemku p.č. 40/2 k.ú. Královopolské Vážany 
i) Odkoupení pozemku p.č. 44 k.ú. Královopolské Vážany 
j) Dar od České spořitelny a.s. 
k) Smlouva kupní – pozemky TJ TATRAN do majetku města 

3. Rozpočet 
a) Výsledky inventarizace za rok 2016 
b) Návrhy na vyřazení z majetku města 
c) Rozpočtové opatření č. 8/2016 
d) Rozpočtové opatření č. 1/2017 

4. Různé 
a) Návrh rozdělení programových dotací neziskovým organizacím 
b) Pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie Rousínov určeného 

strážníka 
c) Architektonická studie Město Rousínov HZ, MP, PČR 
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d) Zástupce města na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
e) Zástupce města na valné hromadě společnosti Respono, a.s. 
f) Informace o majetkových změnách v areálu Jitona 

 
 
Švejnoha  navrhuji doplnění programu o informaci z výsledku jednání k zamýšleném využití 

administrativní budovy v bývalém areálu JITONA, ke kterému bylo vedení města 
minulým ZM pověřeno. Výběrová řízení MěÚ – doplnění formulace do směrnice o 
rozšíření možnosti nabídky potenciálních uchazečů. 

Lukášek o prvním bodu budeme hlasovat, na pracovním ZM jsem podal slovní informace, 
písemné informace od EDP nemám, můžu vás informovat, co o tom vím, druhý 
bod - interní směrnice je v kompetenci RM, návrh na doplnění má přijít do RM. 

Švejnoha  předám podnět na jednání RM. 
Lukášek  doplníme program o bod informace o majetkových změnách v areálu Jitona, nový 

majitel mi informace o připravovaných změnách dal při pracovním setkání na 
MěÚ. 

 
Hlasování o programu. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace městské policie 
Minařík  bezpečnostní situace v Rousínově, před necelým měsícem se tu objevila šňůra 

vloupání do živnostenských provozoven na náměstí i na periferii, informace od 
PČR, že pachatel byl ustanoven – k dopadení tohoto člověka pomohl kamerový 
systém, který měly provozovny instalovány, kamerový systém má význam 
k potírání kriminality. Zaměřujeme se i na hlídání veřejných parkovišť např. u 
Synagogy, objevují se majetkové delikty, navrtávání nádrží a odčerpávání 
pohonných hmot. Apelovat na občany k větší všímavosti, zaznamenáváme i 
vstupy do bytových domů, do sklepních kójí. Lidé jsou schopni vpustit cizího 
člověka přes domovní telefon do bytovky, je to riziková záležitost. Naše vyhláška 
zakazuje podomní a pochůzkový prodej, nabízení produktů, zejména 
energetických, je jich přehršel, intervence v podobě hlášení. 

Straková  mám upozornění pro MP, v současné době jsou ve Slavíkovicích prodávány čtyři 
objekty, které budou sloužit jako ubytovny sociálně slabších občanů, poprosila 
bych vás o zvýšenou pozornost v této oblasti, zatím jsou čtyři. 

Lukášek jsou to domečky, nejsou v kategorii ubytoven, budou tam ubytování 
podnájemníci, debata v dalším ZM zda vyčleníme další prostředky k posílení MP, 
tato věc se nám tu rozmáhá, těžko dle zákona ČR můžeme dělat nějaké kroky, 
můžeme tlumit důsledky, PČR je příliš daleko, musíme vlastními silami. 

Minařík  byli jsme informování na sezeních s vedením města, hledání možností a 
prostředků k vypořádání se této situace legálním způsobem, zvýšeným dozorem, 
lidská kapacita má své možnosti, nabídka a možnosti kamerového systému je to 
preventivní záležitost, druhá věc je legislativní, připadá v úvahu součinnost 
s ústředními orgány, pracoviště státní správy, sociální, nebo finanční, jestli by se 
našly prostředky ke společným kontrolám, máme tu ubytovny, zkusíme se 
podívat na naší vyhlášku o místních poplatcích, jestli by tam nebyl nějaký 
prostředek jak se pokusit proniknout do ubytovny, zmiňuji to jako příklad, chce to 
účast právníka a dalších konzultantů z oblasti veřejné správy. 

Straková nejedná se o ubytovny, jsou to RD, když se vjíždí do Slavíkovic, chybí tam snad 
jen vozy a koně, pálí se tam nábytek, jsou tam třímetrové vatry, zaměřila bych se 
na to v jakých sociálních a hygienických podmínkách tam žijí ty malé děti, není 
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tam studna ani záchod, kriminalita se dá očekávat, ti lidé jsou v těžkých 
sociálních podmínkách. 

Lukášek snažil jsem se informovat na sociálce, kdy vyplácí příplatek za bydlení, jestli 
kontrolují ty podmínky, kde jsou ubytovaní, když na to vyplácí ty peníze, hygiena 
dohlíží na to, jak vypadá ubytovna, RD pokud je zkolaudován, je moc nezajímá, 
pokusíme se jít na kontrolní obhlídku se stavebním úřadem, radu jak nato jsem u 
těchto státních orgánů nenašel. 

Minařík k informaci o pálení nábytku, chtěl bych vás poprosit, aby jste motivovali občany, 
aby nám tyto případy neprodleně volali, potřebujeme oznamovatele, který nám 
dá impulz, aby my jsme se tam, na to místo co nejdřív dostali, mimo naši 
pracovní dobu voláme i PČR, snažíme se je na ty místa přivolat, mít s nimi 
součinnost, pálení nábytku je protiprávní jednání ve vztahu k životnímu prostředí, 
za to by mohly být sankce, u nepřizpůsobivých nemá valný dopad, ale už to, že 
policie přijede a začne to šetřit a nechá to viníky aspoň poklidit, prvotní informaci 
vždy velice oceníme. 

Občan M. pochvala na výsledky práce městské policie za posledních 3-5 let. Mám tu 
maličkost, objevuje se tu u přechodu pomocník policie, měl by být označen více 
než tím výrazným oblekem, musí být označen. 

Minařík děkuji za podnět, označení je, má štítek na levé klopě přední kapsy, je to asistent 
městské policie má reflexní oděv, to vyplývá z příslušné normy, splňujeme 
všechny právní předpisy ke své činnosti. 

Občan M. musí to být viditelné, já jako řidič jsem nic neviděl. 
Matoušek mám postřeh, navážu na pí Strakovou, před bývalým obchodním domem Družba 

se shlukují občané, byly tu zmíněni, problém byl i v minulých letech, byl řešen 
zvýšenou ostrahou, zaměřit se na skupinky lidí, popíjí, pokuřují a není to moc 
vhodné. 

Lukášek my to víme, můžeme se na to více zaměřit. 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 3. až 5. RM v roce 2017. 
Coufal  mám několik dotazů k radám, k 3.RM, MS bod 2d) a VŽP bod 3i), 2d) – přestavba 

objektu na Skálové na ubytovnu, je to smlouva vysoutěžena za 750 tis. Kč, RM 
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo, nenašel jsem to nikde, že by to ZM 
schvalovalo někde v rozpočtu a podobně i VŽP 3i) akce za 1 mil. Kč jedná se tam 
o nový povrch tělocvičny ZŠ Tyršova, jak to teď je, že 750 tis. Kč a 1 mil. Kč 
nemusí přes ZM? 

Lukášek schvalovali jsme rozpočet na tento rok, kapitola Městské služby a tam je suma na 
přestavbu této budovy v rozpočtu na tento rok, druhý bod Tyršova, měli jsme 
tam peníze na úpravy ISŠ, budeme to cílit na nějakou dotaci, abychom povrch, 
kde jsou ty parkety poškozeny, dostali do lepšího stavu, tělocvična je využívána 
školou, abychom pokročili dál ve vybavení pro školní dítka. 

Coufal to je sice všechno pěkný, ale je to mil. Kč a to musí jít přes ZM, jestli se pletu tak 
mě opravte, to by byla nějaká nová vyhláška nebo zákon, to si RM nemůže a 
přidělit zakázku, navíc ještě to vyhrála fa z Košic, je to pro mě zarážející, jak se 
budou řešit nějaké technické potíže, reklamace atd., to, že ty peníze musí jít přes 
ZM je evidentní. 

Lukášek máme v rozpočtu na ISŠ, Tyršova, na školu 17 mil. Kč, z hlavy to nevím, kdybych 
tyto dotazy dostával předem, mohl bych se připravit. 

Šedý je to ten papír co máte to před sebou, rekonstrukce areálu Tyršova, je podána 
žádost na MF, je krytá schváleným rozpočtem, je do toho zařazena kanalizace, 
která se kope, má stavební povolení, žádosti se podávaly v prosinci a může to být 
podáváno na rozjeté stavby, které musí končit až po vyhodnocení žádostí, 
informace z tohoto týdne – byli jsme zařazeni do získání dotace, ale zatím 
nemáme písemné vyrozumění kolik peněz dostaneme, měla by být úspěšná, 
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povrch tělocvičny, který jsme k tomu přidali, je to zkvalitnění a rozšiřování 
kapacit škol, je to stejné co jsme dělali vloni, je to stejný program co vyšel 
v prosinci, v rozpočtu jsme to schvalovali. 

Coufal tomu rozumím, že je to zahrnuto do rozpočtu pod balík peněz, vždycky to bylo 
tak, a vy jste v minulém období byli první, kteří jste chtěli, aby všechno co je nad 
50 tis. šlo přes ZM a teď je tu 1 mil. který přes ZM nejde, kdyby se RM rozhodla, 
že přidělí zakázku na podlahu za 7 mil. třeba a jeto schovaný v tady tom, tady je 
6,5, tak se něco přidá, dobře tak za 6 mil. a ZM o tom vůbec nebude vědět? To 
přece není možný takhle s penězma hospodařit. 

Lukášek  připadá mi, že se motáme v kruhu, RM rozhoduje další zakázky které jsou 
kryté rozpočtem, do určité výšky, podle vnitřní směrnice, kterou jsme převzali a 
upravili částky, které tam jsou, nerozumím o co tady jde, já se na to příště 
připravím, akci máme krytou v rozpočtu na rok 2017 a probíhá, nemůžu, když 
soutěžím pochybovat jestli Košice jsou východ a jestli to udělají správně, to bych 
vůbec taková slova tady neříkal, bylo to jasně vysoutěženo, byly tam i jiné firmy 
a Košice vyhráli cenou a to je veřejná soutěž. 

Coufal nezpochybňoval jsem kvalitu práce, tím, že je to v Košicích, jsem zvědavý, jak se 
budou řešit nějaké reklamace z ranku logistických záležitostí, všechny peníze 
které jdou z města někam, musí být v rozpočtu, buď přímo, nebo v rozpočtovém 
opatření, to by znamenalo, že ZM nemusí schvalovat vůbec žádnou smlouvu na 
nic, podle té logiky, když je to v rozpočtu, že už to ZM neschvaluje – vždycky 
všechny prachy i smlouvy se schvalují na ZM. 

Tlčik našel jsem aktuální směrnici č.02/2016 K postupu při zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu města Rousínova, bod 2, zakázky nad 500 tis. Kč. bez DPH do 2 
mil. Kč bez DPH na stavební práce schvaluje RM, za podmínky, že je akce 
zařazena v rozpočtu města. 

Lukášek ve všech firmách, kde je část exekutiva, kde je správní rada, správní rada 
rozhoduje o majetcích, všechny majetky, které město získává či prodává, jdou 
přes ZM, investice jsou jinak, postup je stejný, jaký byl i předtím, máme si udělat 
práci a něco dohledat, předat a potom, když to objevíme, bude nějaká omluva? 

Coufal ano, omluvím se, pokud budete mít pravdu. 
Švejnoha  mám stejný názor jako kolega, smlouvy musí proběhnout ZM, kompetence ZM je 

taková, 3.RM MS bod 2c) Společenský dům Vítovice, jeden člen RM se zdržel, byl 
proti, asi mi na to neodpovíte. 

Lukášek hlasování není jmenovité, pokud se budeme ptát stále dokola, je to neseriózní. 
Švejnoha možná je to neseriózní, ale je to netransparentní, 4.RM HS bod 4) věcné 

břemeno Jitona, plynové vedení do svého areálu, jakým způsobem se k té 
hodnotě dospělo? 

Lukášek interní ceník pro RM a na základě toho jsou určovány věcná břemena. 
Švejnoha ten ceník není psaný? 
Lukášek není, je odhlasovaný a takhle se ho snažíme držet, snažili jsme se to narovnat, 

před tím jsme žádný ceník neobjevili. 
Švejnoha vnějšek nemůže očekávat, jakou hodnotu po nich město bude chtít. 5.RM bod 

VŽP f), PD základní škola Kroužek, proběhlo VŘ byly obeslány firmy, 2 nabídky – 
rozdíl mezi cenami je 270 %, zarazilo to někoho, řešilo se to? 

Lukášek vybrali jsme tu nižší, zatím smlouva není uzavřená, to jsou projekční práce, 
duševní práce se těžko mapuje. 

Švejnoha zakázka služeb, duševní práce, jako investor se těžko srovnávám s náhradami, 
třeba za chybu projektanta, právě proto mě to zaráží, že je tam velký rozdíl, 
navádí mě to k tomu, že tam budou vícepráce, nekvalitní práce projektanta, 
zarazil mě rozdíl. 

Píšek nabídka na úpravu cest a komunikací je od jedné firmy za 5 mil a od druhé 10 
mil, to samé minulý týden firma nabídne, že zakázku udělá za 150 dní a prohraje 
a druhá zakázku nabídne za 30 dní a vyhraje, a každý ví, že to nejde splnit. 
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Lukášek jsou to projekční práce, jediný tento člověk si šel prohlédnout budovu ZŠ 
Kroužek. 

Straková  4.RM bod 4c) žádost o pronájem pozemků v Čechyni – jak to bude využívané, 
dotyčný to nesmí zemědělsky ani komerčně využívat. 

Lukášek jedná se o žádost mysliveckého sdružení Komořany, zatravnění, vysadí stromy 
v souladu s KPÚ, město tam nedělalo nic a teď pronajímá myslivcům, aby 
opatření začali realizovat. 

Straková  RM nepovolila výsadbu stromů ani keřů. 
Lukášek jsou to dva pozemky, jeden je okolo cesty do Čechyně a druhý pozemek chtějí 

zatravnit, navazuje to na vedlejší katastr, v Komořanech tyto věci proběhly a 
přenáší se to na náš katastr. 

Straková v usnesení RM jsou všechny pozemky shrnuty do jednoho bodu a je tam, že se 
nebude sázet. 

 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

Finanční výbor zasedal 20. 3. 2017, úkolem bylo projednání rozpočtového opatření 1/2017. 
Chromý  FV se sešel v pondělí 20. 3., projednal RO č. 1/2017, nemá připomínky a 

doporučuje ho ZM schválit, v různém, vypsat VŘ na bankovní služby, získání více 
služeb oproti tomu co máme dnes, platební terminál na karty, nabídky co nám 
chodily, znamenají platit něco navíc. 

Chromý  položkový rozpočet RO které jsme schvalovali a je tu položka, investice – 
rekonstrukce povrchu tělocvičny Tyršova, realizace, projednáno to bylo, asi 
Vladimír Coufal zapomněl. 

Škrobová  ještě k dotazu p. Coufala, 50 tis. se týká dotací poskytnutých organizacím nebo 
fyzickým osobám, nad 20 tis. rozhoduje RM, nad 50 ZM, bod dotace, neziskovky. 

 
Usnesení 19/01/17Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
20. 3. 2017. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

d) Zpráva předsedy kontrolního výboru 
Brtník kontrolní výbor zasedal 27. 2. 2017, úkolem byla kontrola plnění usnesení RM a 

ZM a projednání návrhu na vyřazení DDNM, DHM, DDHM a OPE z majetku Města 
Rousínova. Zápis z jednání je zveřejněn v zaheslované stránce na webových 
stránkách města. 

 
Usnesení 19/02/17Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
27. 2. 2017. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 
 

a) Nabídka rodinného domu č.p. 32 Vítovice – převod do vlastnictví Města Rousínova 
Odbor HS předkládá RM nabídku p. V. H. a p. K. M. na převod rodinného domu č.p. 32, 
Vítovice, a pozemku p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² k.ú. Vítovice. 
Navrhovaná kupní cena činí 450 000,- Kč. 
 
Usnesení 07/11/16R: RM ukládá vedení města jednat s vlastníky nemovitosti p. V. H. a p. M. K. o možnosti 
převodu rodinného domu č.p. 32, Vítovice, a pozemku p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² k.ú. Vítovice a 
navrhované kupní ceny 450 tis. Kč – předložení znaleckého posudku, energetického auditu budovy s tím, že po 
zhodnocení stavu budovy bude buď dále jednáno o převodu do vlastnictví města, nebo bude jednání ukončeno. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
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Při jednání zástupců města a vlastníků nemovitosti bylo dosaženo konsenzu. 
Účastníky byla dohodnuta směna části pozemku p.č. 172 k.ú. Vítovice o výměře cca 528 m² ve vlastnictví Města 
Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² a stavby na pozemku p.č. 177 
s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. H. a paní K. M. s tím, že majitelky 
stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství před 
směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
 
Usnesení 02/14/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny části pozemku p.č. 172 trvalý travní porost 
o výměře 721 m² k.ú. Vítovice z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 
m² a stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. H. a 
paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod 
stavbou a příslušenství před směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Straková máte nějaký záměr, k čemu nám ten pozemek bude dobrý? V čem je ten pozemek 172 tak 

atraktivní? 
Lukášek když se podíváme na rybník z druhé strany, krásné prostředí a najednou na břehu zbor, náš 

strategický záměr je vytvořit krásné prostředí a zeleň kolem rybníka. 
Straková sousední pozemky jsou v majetku města? 
Lukášek ano. 
Švejnoha co říká územní plán k pozemku 172? 
Lukášek plocha na určená na zástavbu. 
Coufal bude se měnit za část pozemku, jak velkou? 
Lukášek jedná se o část pozemku cca 528 m2, bude ještě geometricky zaměřeno, ve spodní části si 

ponecháme ještě veřejnou plochu, širokou tak, jak má být. 
Coufal my dáváme 500 m2 stavebního místa a dostaneme 264 m2, zdá se mi to nevýhodné pro město. 
Lukášek ano, chceme to tam udělat hezké, nevím, zda je to výhodné či ne, ale jinak se nepohneme se 

vzhledem Vítovic. 
Coufal zájmu rozumím, ale stále si myslím, že je to pro město poněkud nevýhodné. 
Šedý odhad byl 300 tis. Kč za dům, 450 tis. žádali, nabídli jsme pozemek s cenou 400,- Kč/m2 a museli 

by doplácet, proto se nechalo zájemcům včetně zbourání. 
Straková měli Flösslerovi předkupní právo? Jakou částku bychom získali, kdybychom prodali stavební místo a 

potom koupili zbor domu? Určitě jsem pro hezké prostředí u rybníka, ale chci nějaké srovnání. 
Lukášek dle odhadu je cena 400 Kč/m2, jaká je skutečná tržní cena se můžeme jenom domnívat. 
Švejnoha myslel jsem, že 400 Kč, odhadce odhadl tržní cenu? Není to tak? 
Lukášek myslel jsem odhadní cenu ze znaleckého posudku 400 Kč/m2. 
Malý máme určitý morální závazek k Flösslerovým, prodal bych pozemek jim a pak za to koupil 

zbořeniště, pokud mají Flösslerovi zájem, mělo by se to zohlednit. Vím, že pozemek je svažitý, 
u rybníka se již určitě nebude nikdy více stavět, navrhuji prodat Flösslerovým a za získané peníze 
zbor koupit. 

Lukášek pravděpodobně, pokud nesměníme, tak nám to zbořeniště neprodají. Původně nabídli cenu 450 tis. 
Kč. Nevím, pravděpodobně zůstane neprodáno, nesměněno. 

Malý pravděpodobně se odkup domu posune, já ten dům znám a nechtěl bych ho ani zadarmo. 
Lukášek nevím, neprodají, možná tam bude zbor delší dobu. 
Občan F. již v r. 2009 jsem žádal o odkoupení, nebyl to ani stavební pozemek, bylo to jen zarostlé trnkami a 

já se o to postaral a teď nechápu, bylo mi řečeno, že město nechce prodat, tak mi to pronajali a 
najednou chtějí směnit s někým jiným. 

Lukášek vysvětlím, již i za minulého vedení si město chtělo držet pozemky právě kvůli směnám pro potřeby 
města, dnes je příležitost využít. Dnes je šance bez jakýchkoliv předsudků směnit. 

Občan F. dnes jsem svědkem toho, že si v Královopolských Vážanech občané mohou odkoupit pozemky, 
které chtějí a já ve Vítovicích ne, pokud se jedná o zbor, lze nařídit odstranění. 

Lukášek odstranění by musel nařídit stavební úřad, pokud by nedošlo k této směně, majitelé projevili zájem 
dům opravit. Neporovnávejme neporovnatelné, ve Vážanech jsou to meze, nejedná se o žádné 
stavební pozemky. 

Švejnoha při jednání s vlastníky si oni vyčíslili hodnotu té nemovitosti? 
Řehořová oni si to opravdu vyčíslili, za nemovitost 450 tis. Kč a 227 tis. Kč za demolici. I město si nechalo 

udělat odhad, na kolik by přišly demoliční práce a nabídky 2 firem byly kolem 200 tis. Kč. 
Lukášek jednáme již poměrně dlouho, od roku 2015 a dnes jsme se dostali k tomuto kompromisu, nechám 

na rozhodnutí zastupitelů. 
 
Usnesení 18/21/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny části pozemku p.č. 172 trvalý travní porost o výměře 721 m² 
k.ú. Vítovice z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² a stavby na 
pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. H. a paní K. M. s tím, 
že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod stavbou a 
příslušenství před směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb. 
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Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel 
se 6 - Coufal, Kuklínek, Malý, Petřík, Straková, Švejnoha 
 
Záměr směny části pozemku p.č. 172 trvalý travní porost o výměře 721 m² k.ú. Vítovice 
z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² a 
stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím – dům č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném 
vlastnictví paní V. H. a paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství – dům č.p. 
32 k.ú. Vítovice, stavbu, příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství před směnou 
odstraní a s městem smění pozemek vyklizený a bez staveb, byl zveřejněn na úřední desce 
Města Rousínova v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 2017. 
Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
S vlastníky nemovitosti bude uzavřena smlouva budoucí směnná s tím, že jim bude část 
směňovaného pozemku z vlastnictví města pronajata do doby uzavření směnné smlouvy. 
 
Usnesení 05/12/17R: RM doporučuje ZM schválení budoucí směnné smlouvy – část pozemku p.č. 172 o 
výměře 721 m², trvalý travní porost, k.ú. Vítovice z majetku Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná 
plocha o výměře 264 m² a stavby na pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném 
vlastnictví paní V. H. a paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, 
příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství před směnou odstraní a s městem smění pozemek vyklizený. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Straková mám s tímhle bodem trochu problém, kolem rybníka pěkná zeleň, v tuto chvíli 

není studie, návrh, chybí mi tu přesná část pozemku, je to stavební pozemek, 
zajímavé místo, je zájem mezi občany, kolik m2 to bude, chtěla jsem se vyjádřit. 

Řehořová ke směně je cca 520 m2. 
Lukášek bude to v budoucí směnné smlouvě, tam to bude upřesněno. Do usnesení cca 

528 m2. 
 
Usnesení 19/03/17Z: ZM schvaluje budoucí směnnou smlouvu – část pozemku p.č. 172 o 
výměře cca 528 m²z celkové plochy 721 m², trvalý travní porost, k.ú. Vítovice z majetku 
Města Rousínova za pozemek p.č. 177 zastavěná plocha o výměře 264 m² a stavby na 
pozemku p.č. 177 s příslušenstvím č.p. 32 vše k.ú. Vítovice, ve společném vlastnictví paní V. 
H. a paní K. M. s tím, že majitelky stavby včetně příslušenství č.p. 32 k.ú. Vítovice, stavbu, 
příslušenství i základy pod stavbou a příslušenství před směnou odstraní a s městem smění 
pozemek vyklizený. 
Schváleno: pro 9 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, 
proti 4 - Coufal, Petřík, Švejnoha, Zatloukalová, zdržel se 1 - Straková 
 

b) Směna pozemků Město Rousínov - ZD Rousínov 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví ZD Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m² 
p.č. 779/53 o výměře 1 313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
Pozemky Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m² 
p.č. 1273/121 o výměře 5 755 m² 
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Usnesení 02/03/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví ZD Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova: 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m²  
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
 
Pozemky Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m²  
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/23/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do vlastnictví ZD 
Rousínov a z vlastnictví ZD Rousínov do vlastnictví Města Rousínova: 
Pozemky ZD Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m²  
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
 
Pozemky Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m²  
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 

Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce Města Rousínova v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 
2017. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
 
Usnesení 05/13/17R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy: 
Pozemky ZD Rousínov ke směně s městem Rousínov: 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m² 
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek  
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
SUMA 5 859 m² 
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Pozemky města Rousínova ke směně s ZD Rousínov: 
k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m² 
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
SUMA 5869 m² 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/04/17Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu: 
Pozemky ZD Rousínov ke směně s městem Rousínov: 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 2325/77 o výměře 255 m² 
p.č. 779/53 o výměře 1313 m² 
p.č. 2332/154 o výměře 447 m² 
p.č. 1476/98 o výměře 879 m² 
 
v k.ú. Královopolské Vážany 
p.č. 580/226 o výměře 915 m² 
 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1070 o výměře 824 m² 
p.č. 1302 o výměře 1226 m² 
SUMA 5859 m² 
 
Pozemky města Rousínova ke směně s ZD Rousínov: 
k.ú. Rousínov u Vyškova: 
p.č. 2325/135 o výměře 114 m² 
p.č. 1273/121 o výměře 5755 m² 
SUMA 5869 m² 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Zatloukalová, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 

c) Směna pozemků Město Rousínov – J. H. 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví J. H. a z vlastnictví J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
Pozemky J. H. 
v k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
 
Usnesení 02/18/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do 
vlastnictví p. J. H. a z vlastnictví J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
 
Pozemky J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/24/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví Města Rousínova do vlastnictví p.  J. H. 
a z vlastnictví J. H. do vlastnictví Města Rousínova. 
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Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
Pozemky J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny byl zveřejněn na úřední desce Města Rousínova v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 
2016. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných připomínek. 
 
Usnesení 05/14/17R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy: 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
do vlastnictví p. Ing. Jiřího Homoly 
Pozemky J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
SUMA 2719 m² 
do vlastnictví Města Rousínova. 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/05/17Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu: 
Pozemek Města Rousínov 
v k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/74 o výměře 2719 m² 
do vlastnictví p. Ing. Jiřího Homoly 
Pozemky J. H. 
V k.ú. Kroužek 
p.č. 1072 o výměře 954 m² 
p.č. 1285 o výměře 1765 m² 
SUMA 2719 m² 
do vlastnictví Města Rousínova. 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

d) Převod pozemků do vlastnictví města – k.ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemků v k.ú. Královopolské 
Vážany z vlastnictví p. V. K. do vlastnictví Města Rousínova, a to: 

- pozemek p.č.170/1 orná půda o výměře 111m² k id. 1/6 vzhledem k celku , LV č. 549 
- pozemek p.č. 176 orná půda o výměře 205 m² k id. 1/6 vzhledem k celku, LV č. 549 
- pozemek p.č. 617/2 zahrada o výměře 493 m² k id. 1/3 vzhledem k celku, LV č. 301. 

Vlastník souhlasí s prodejem pozemků za cenu 180,- Kč/m², což činí: 
- p.č. 170/1 celkem 19 980,- Kč, z toho 1/6 = 3 330,- Kč 
- p.č. 176 celkem 36 900,- Kč, z toho 1/6 = 6 150,- Kč 
- p.č. 617/2 celkem 88 740,- Kč, z toho 1/3 = 29 580,- Kč 

cena celkem 39 060,- Kč. 
 
Usnesení 04/08/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků v k.ú. Královopolské 
Vážany z vlastnictví p. V. K. do vlastnictví Města Rousínova, a to: 

- pozemek p.č.170/1 orná půda o výměře 111m² k id. 1/6 vzhledem k celku , LV č. 549 
- pozemek p.č. 176 orná půda o výměře 205 m² k id. 1/6 vzhledem k celku, LV č. 549 
- pozemek p.č. 617/2 zahrada o výměře 493 m² k id. 1/3 vzhledem k celku, LV č. 301. 

Cena jednotlivých pozemků: 
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- p.č. 170/1 celkem 19 980,- Kč, z toho 1/6 = 3 330,- Kč 
- p.č. 176 celkem 36 900,- Kč, z toho 1/6 = 6 150,- Kč 
- p.č. 617/2 celkem 88 740,- Kč, z toho 1/3 = 29 580,- Kč 

cena celkem 39 060,- Kč. 
Kupující: Město Rousínov 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Švejnoha technická – hodnota 1/6. 
Coufal  orná půda za 180 Kč za m2? 
Lukášek potřebujeme to získat pro průchod zastavěným územím. 
 
Usnesení 19/06/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků v k.ú. 
Královopolské Vážany z vlastnictví p. V. K. do vlastnictví Města Rousínova, a to: 

- pozemek p.č.170/1 orná půda o výměře 111m² k id. 1/6 vzhledem k celku , LV č. 549 
- pozemek p.č. 176 orná půda o výměře 205 m² k id. 1/6 vzhledem k celku, LV č. 549 
- pozemek p.č. 617/2 zahrada o výměře 493 m² k id. 1/3 vzhledem k celku, LV č. 301. 

Cena jednotlivých pozemků: 
- p.č. 170/1 celkem 19 980,- Kč, z toho 1/6 = 3 330,- Kč 
- p.č. 176    celkem 36 900,- Kč, z toho 1/6 = 6 150,- Kč 
- p.č. 617/2 celkem 88 740,- Kč, z toho 1/3 = 29 580,- Kč 

cena celkem 39 060,- Kč. 

Kupující: Město Rousínov 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Směna pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá RM návrh na směnu pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. J., a p. J. T. a z vlastnictví p. M. J. a p. J. T. do vlastnictví Města Rousínova. 
Pozemek Města Rousínova 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky p. M. J. a p. J. T. 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p.č. 779/162  o výměře 21 
m² 
p.č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
 
Usnesení 04/11/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků z vlastnictví města Rousínova do 
vlastnictví p. M. J., a p. J. T. a z vlastnictví p. M. J. a p. J. T. do vlastnictví Města Rousínova. 
 
Pozemek Města Rousínova 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky p. M. J. a p. J. T. 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p.č. 779/162 o výměře 21 m² 
p.č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/07/17Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví p. M. J. a p. J. T. a z vlastnictví p. M. J. a p. J. T. do vlastnictví Města 
Rousínova. 
Pozemek Města Rousínova 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 1298/209 orná půda o výměře 996 m² 
Pozemky p. M. J. a p. J. T. 
k.ú. Rousínov u Vyškova 
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p.č.779/15 orná půda o výměře 692 m² - část označená novým p.č. 779/162 o výměře 21 
m² 
p.č. 805/29 orná půda o výměře 598 m². 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

f) Odkoupení pozemku – p.č. 36/2 k.ú. Královopolské Vážany, manželé K. 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů K. o odkoupení pozemku p.č. 36/2, zahrada o 
výměře 146 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. Zmíněný pozemek sousedí se 
zahradou manželů K. 
 
Usnesení 01/07/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 
146 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/06/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 146 m2, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr odprodeje pozemku p.č. 36/2, zahrada o výměře 146 m2,  k.ú. Královopolské Vážany 
byl zveřejněn na úřední desce v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 2017. K záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných námitek. Cena obvyklá dle znalce p. Ing. Kašpara 150,- Kč/m2. 
 
Usnesení 05/16/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku z majetku města p.č. 
36/2, zahrada o výměře 146 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena celkem 21 900,- Kč – 
kupující manželé K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí poměrné náklady na znalecký posudek a správní 
poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/08/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemku z majetku města 
p.č. 36/2, zahrada o výměře 146 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena 
celkem 21 900,- Kč – kupující manželé K., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí 
poměrné náklady na znalecký posudek a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
 

g) Odkoupení pozemku – p.č. 42 k.ú. Královopolské Vážany, p. H. 
Odbor HS předkládá RM žádost p. J. H. o odkoupení pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
 
Usnesení 01/08/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Chromý tam jsou 4 pozemky vedle sebe a nechce to město sjednotit a prodat jako stavební parcelu? 
Lukášek to je mez, tam nejde stavět. Lidé to obhospodařují, město tím nic nezíská. 
 
Usnesení 18/07/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 m2, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr odprodeje pozemku p.č. 42, zahrada o výměře 129 m2, k.ú. Královopolské Vážany byl 
zveřejněn na úřední desce v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 2017. K záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných námitek. Cena obvyklá dle znalce p. Ing. Kašpara 150,- Kč/m2. 
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Usnesení 05/17/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku z majetku města p.č. 
42, zahrada o výměře 129 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena celkem 19 350,- Kč – 
kupující p. H., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/09/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemku z majetku města 
p.č. 42, zahrada o výměře 129 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena 
celkem 19 350,- Kč – kupující p. H., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí poměrné 
náklady na znalecký posudek a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
18:09 přišel p. Malý 
 

h) Odprodej pozemku – p.č. 40/2 k.ú. Královopolské Vážany, paní S. 
Odbor HS předkládá RM žádost paní S. o odkoupení pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 
200 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
 
Usnesení 01/09/17R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 
200 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/08/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 40/2, zahrada o výměře 200 m2, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr odprodeje pozemku p.č. 40/2 zahrada o výměře 200 m2,  k.ú. Královopolské Vážany 
byl zveřejněn na úřední desce v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 2017. K záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných námitek. Cena obvyklá dle znalce p. Ing. Kašpara 150,- Kč/m2. 
 
Usnesení 05/18/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku z majetku města p.č. 
40/2, zahrada o výměře 200 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena celkem 30 000,- Kč – 
kupující paní S., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/10/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemku z majetku města 
p.č. 40/2, zahrada o výměře 200 m2,  k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena 
celkem 30 000,- Kč – kupující paní S., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí poměrné 
náklady na znalecký posudek a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 15 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

i) Odprodej pozemku – p.č. 44 k.ú. Královopolské Vážany, manželé F. 
Odbor HS předkládá RM žádost manželů F. o odkoupení pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 
121 m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. Zmíněný pozemek mají v současné 
době v pronájmu manželé Frankovi. 
 
Usnesení 25/14/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru odprodeje pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 121 
m2, k.ú. Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 18/10/17Z: ZM vyhlašuje záměr odprodeje pozemku p.č. 44, zahrada o výměře 121 m2, k.ú. 
Královopolské Vážany z majetku města. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
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Záměr odprodeje pozemku p.č. 44 zahrada o výměře 121 m2, k.ú. Královopolské Vážany byl 
zveřejněn na úřední desce v době od 16. 2. 2017 do 6. 3. 2017. K záměru nebylo z řad 
občanů vzneseno žádných námitek. Cena obvyklá dle znalce p. Ing. Kašpara 150,- Kč/m2. 
 
Usnesení 05/19/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odprodej pozemku z majetku města p.č. 
44, zahrada o výměře 121 m2,  k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena celkem 18 150,- Kč – 
kupující manželé F., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí náklady na znalecký posudek a návrh na vklad. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/11/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odprodej pozemku z majetku města 
p.č. 44, zahrada o výměře 121 m2, k.ú. Královopolské Vážany za cenu 150,- Kč/m2, cena 
celkem 18 150,- Kč – kupující manželé F., prodávající Město Rousínov. Kupující uhradí 
poměrné náklady na znalecký posudek a správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
Schváleno: pro 15 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

j) Dar od České spořitelny a.s. 
ZM je předložen návrh na dar od České spořitelny, a.s., vybavení provozovny (viz. příloha). 
 
Usnesení 04/03/17R: RM souhlasí s ukončením Nájemní smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. k datu 30. 6. 2017 
za podmínky převedení vnitřního vybavení provozovny do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 04/04/17R: RM doporučuje ZM schválit přijetí daru (vnitřního vybavení provozovny) od České 
spořitelny, a.s. do majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Lukášek ČS a.s. nám oznámila, že končí, veškeré jednání jak města, tak kraje, protože 

uzavírají více poboček v kraji, byla neúspěšná, je to soukromý subjekt. RM se 
rozhodla vypovědět nájemní smlouvu k 1.7., celková cena je 150 tis. na rok, 
přicházíme o 75 tis. Kč – toto vybavení má ale vyšší hodnotu a s tímto majetkem 
můžeme nakládat dřív. 

Straková jedná se o nějaký nábytek, trezor, vnitřní vybavení, kam se to využije? 
Lukášek  naše snaha byla přilákat sem nějakou jinou banku, zatím se nám to nedaří, 

vybavení se dá využít i na MěÚ nebo pro zájmové činnosti na ISŠ, neziskové 
organizace, klimatizace a zabezpečení, ty zůstanou součástí budovy. 

 
Usnesení 19/12/17Z: ZM souhlasí s přijetím daru od České spořitelny, a.s. (viz. příloha). 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 1 - Coufal 
 

k) Smlouva kupní – pozemky TJ TATRAN do majetku města  
Odbor HS předkládá RM návrh kupní smlouvy na odkoupení pozemků z vlastnictví TJ 
TATRAN Rousínov, z.s. do vlastnictví města. Jedná se o následující pozemky v k.ú. Rousínov 
u Vyškova: 
Pro dopravu: 
pozemek p.č. 324/16 ostatní plocha o výměře 1005 m² 
pozemek p.č. 324/17 ostatní plocha o výměře 655 m² 
cena za pozemky 100,- Kč/m². 
 
Pro sportovní areál: 
pozemek p.č. 2511/1 ostatní plocha o výměře 4329 m² 
pozemek p.č. 2511/9 ostatní plocha o výměře 17 m² 
pozemek p.č. 2512/1 ostatní plocha o výměře 4600 m² 
pozemek p.č. 2512/3 ostatní plocha o výměře 93 m² 
pozemek p.č. 2512/4 ostatní plocha o výměře 193 m² 
pozemek p.č. 2512/5 ostatní plocha o výměře 54 m² 
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pozemek p.č. 2513/1 ostatní plocha o výměře 1848 m² 
pozemek p.č. 2513/2 ostatní plocha o výměře 185 m² 
cena za pozemky 200,- Kč/m². 
 
Pozemky budou sloužit jednak k vybudování sportovního areálu a jednak k vybudování 
dopravní obslužné komunikace. Cena za pozemky pro sportovní areál činí 200,- Kč/m², pro 
dopravu 100,- Kč/m². Cena celkem 2 429 800,- Kč. Kupující Město Rousínov, prodávající TJ 
TATRAN z.s. Rousínov. 
 
Usnesení: 05/21/17R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků z vlastnictví TJ 
TATRAN Rousínov, z.s. do vlastnictví města. 
Jedná se o následující pozemky v k.ú. Rousínov u Vyškova: 
Pro dopravu: 
pozemek p.č. 324/16 ostatní plocha o výměře 1005 m² 
pozemek p.č. 324/17 ostatní plocha o výměře 655 m² 
cena 100,- Kč/m² 
 
Pro sportovní areál: 
pozemek p.č. 2511/1 ostatní plocha o výměře 4329 m² 
pozemek p.č. 2511/9 ostatní plocha o výměře 17 m² 
pozemek p.č. 2512/1 ostatní plocha o výměře 4600 m² 
pozemek p.č. 2512/3 ostatní plocha o výměře 93 m² 
pozemek p.č. 2512/4 ostatní plocha o výměře 193 m² 
pozemek p.č. 2512/5 ostatní plocha o výměře 54 m² 
pozemek p.č. 2513/1 ostatní plocha o výměře 1848 m² 
pozemek p.č. 2513/2 ostatní plocha o výměře 185 m² 
cena 200,- Kč/m² 
 
Pozemky budou sloužit jednak k vybudování sportovního areálu a jednak k vybudování dopravní obslužné 
komunikace. Kupující na své náklady posune stávající oplocení na hranici pozemku. Cena za pozemky pro 
sportovní areál činí 200,- Kč/m², pro dopravu 100,- Kč/m² (p,č, 324/16, 324/17). Cena celkem 2 429 800,- Kč. 
Kupující Město Rousínov, prodávající TJ TATRAN z.s. Rousínov. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Coufal před pracovním ZM jsem rozesílal e-mail, s žádostí o zvážení, kupování pozemku 

ze strany města je předčasné, ani na podruhé neprošla žádost o dotaci na areál, 
domnívám se, že by bylo vhodné posečkat, než bude vyjasněno co s tím areálem 
dělat. V minulém období jsme měli připraveny pozemky na školkou, argument 
proč tam nebudovat byl, že je to v terénu, terénní úpravy by byly finančně velmi 
náročné. Nyní prostor, kam musíme atletický areál nacpat, je daleko horší prostor 
než nad tou školkou, Tatran pozemky nepotřebuje nutně prodat, my pozemky 
koupíme a dotace nevyjde. Pozemky koupíme, prachy nebudou, stavět se 
nebude, k čemu pozemky městu budou, relativně drahé pozemky, je tam 
ochranné pásmo železnice, žádám kolegy, aby od záměru ustoupili a posečkali, 
jestli budeme mít peníze tam areál stavět. 

Píšek o hřiště má každý z nás zájem, aby tam stálo. Nevím proč jsou pozemky 
stísněné, kupujeme 11 tis. m2 a na hřiště potřebujeme cca 4,5 tis. m2, finanční 
stránka – plochu pro hřiště nevykupujeme za 2,4 mil., dalších 5 nebo 6 tis. m2 
město získá, tyto ceny se nedají vztahovat jen na atletický areál. 

Coufal jsou tam stísněné prostory, velký problém postavit hřiště tak, aby se tam vlezlo, 
cituji, co nám bylo řečeno, informace před rokem a půl. 

Lukášek nepřesné informace, v lednu jsme to schvalovali, neměli jsme vyprojektované 
kabiny, převlékárny atd., využije se tribuna, při druhé výzvě, jsou tam doplněné 
buňky, nevlezla se 100 m rovinka. V zápisu z RM z roku 2014 – RM se rozhodla 
mezi variantou 160 m nebo 200 m, byl i odhad, nevím, z čeho se vzal. Odhad byl 
18 mil. u školky je i špatná dopravní situace, nyní parkoviště, chodníky, oprava 
cesty ul. U Stadionu, oprava parkoviště mezi školkou a topolama, nad školkou je 
elektrika, nutná přeložka vedení vysokého napětí. 
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Švejnoha hodnota zemních prací, nesrovnatelná částka, argument, že zemní práce jsou 
tam dražší a proto to děláme je špatně, nerozumím tomu, proč město si nemůže 
vybudovat atletický oval na svých pozemcích, navíc ochranné pásmo železnice, je 
tam i záplavová zóna. 

Lukášek ochranné pásmo končí vedle hřiště, získáváme plochu pro odpočinek, sport atd., 
nad školkou, je to svah, náklady na odstranění svahu stejné jako náklady 
v rovině, že budou větší, odhad všech co se šli podívat, v územním plánu je tam 
bytová výstavba ne sportovní plocha. 

Píšek nepočítal jsem to, cena pozemku pod stadionem je třeba 900 tis. – nepočítal 
jsem zemní práce nad školkou. 

Lukášek obnova oválu bude stát 9 mil. nevím, kde se ty čísla vzaly, celá RM hlasovala pro, 
aby se začaly přípravy, dneska jsme na levnější variantě. 

Straková dvě věcné připomínky, spěchá se na to, navrhuji dořešit část parkoviště a 
přístupovou cestu od p. Roupce, pokud nebude toto vyřešeno, tak máme 
problém, vyřešit přednostně, parkoviště u topolů - asi není předělaná PD, která 
by zahrnovala tu zeleň. 

Lukášek bavili jsme o tom před 14 dny, nemáme ani odhad. 
Straková  studie náhradní výsadby za vykácené topoly, není tam prostor pro náhradní 

výsadbu – pozemek je malý, viděla bych ráda projekt s tou náhradní zelení. 
Lukášek je to v úplně samé lokalitě 40 topolů, za to vysázet 40 nebo 60 stromů, to se tam 

nevejde, získáváme pozemky nad školkou - náhradní výsadba, další pozemky nad 
školkou – další náhradní výsadba, chceme udělat inventarizace dřevin, zachovat 
co nejvíce zeleně, hledají se důvody, aby tu nebylo sportoviště, poslouchám to už 
rok, napřed to byla malá zatáčka. 

Straková malá zatáčka, to jsem nepochopila. 
Lukášek bavili jsme se o tom v lednu. 
Straková nejsem si jista, jestli jsem tu byla, nekácí se tam 39 topolů, ale i 28 stromů, 

možnost další zeleně, perfektní, nějaký obrázek. 
Lukášek nabídka Tatranu, to, že tam nemáme zeleň, nesouvisí to s prodejem pozemků od 

Tatranu. 
Straková může to být širší, toto nezaznělo, toto mi nikdo neřekl, že to v žádným případě 

nemůže být víc, ty studie jsem viděla. 
Lukášek Tatran nebude prodávat za tuto levnou cenu další pozemky, stejně tak Spartak 

by neprodával své pozemky, vychází to na 200 Kč za m2. 
Straková cena je výborná, že to nepůjde rozšířit, to slyším poprvé, když se má se zelení 

něco dělat tak to stojí pro všechny moc peněz. 
Píšek  schválený projekt na náhradní výsadbu, udává vysadit 14 lip, Tatran se jim 

řídí, má ho potvrzený, skácí 40 topolů a vysadí 14 lip, víc jich nevysadí. 
Straková projekt parkoviště, tam se lípy nevejdou, nepočítá s náhradní výsadbou. 
Lukášek nechme to, až se to vyprojektuje, za parkovištěm vzniká prostor. 
Straková pokud by byl projekt k dispozici, měla bych jiný přístup, tady se tlačí na smlouvu 

na koupi pozemku, mohlo by se tohle dořešit. 
Lukášek tady se na nic netlačí, předkládá se kupní smlouva. 
Zatloukalová je záměr postavit atletický areál, i když nedostaneme dotace? 
Lukášek pravidla pro dotaci se neustále mění, musíme na ně reagovat, neuspěli jsme 

podruhé, musíme pracovat na tom, aby se výzva podala znovu, pokud 
neuspějeme potřetí, tak se zamyslíme nad tím, zda to nezafinancujeme ze svého, 
dotace je 50 % na sportoviště, na chodníky a cesty není, několik let tady chybí 
venkovní prostor pro sportování dětí, máme morální deficit. 

Občan M. financování, jakou částkou dotujete ten Tatran? 
Lukášek na letošek 560 tis., další organizace podle členů, celkově je pro NO 2,3 mil. Kč. 
Občan M. a mládež může sportovat v tom stávajícím areálu? 
Lukášek tam už není nic, ta dráha už zanikla, sportují v areálu Tatranu jeho členové, 

potřebujeme moderní slušné atletické zařízení. 
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Občan M. zvážit zda se tam stadion vejde. 
Občanka M.pokud se tam nevejde ovál o dráze 100 m, je to tréninkový areál pro školní děti, 

pro juniory je to pasé, zvažte, zda investovat tyto peníze. 
Lukášek  100 m rovinka se tam nevejde, 8 z 10 školních areálů nemá 100 m rovinku. 
Občanka M.máte pravdu, jsou to tréninkové areály, pokud to má mít efekt a ty talentované 

děti podržet, my jsme velké město, že si to můžeme dovolit tak klasický 100 m. 
Píšek za mě je to brané jako tréninkový areál, nechystá se tu velká atletická 

budoucnost, i na mistrovství ČR v hale se běhá na 200 m oválech, nikde v ČR 
neexistuje hala. Nikdy zde nebude prvoligový oddíl, nikoho nechci podceňovat.  

Lukášek vrcholová atletika Vyškov, možná Slavkov, atletický oddíl tu není, potřebuju 
aktivitu od těch lidí. 

Coufal vy jako radní budoucnost tohoto zařezáváte, proč by tu nemohla být 1. liga, jak 
může být klub, když nemají kde trénovat, vím o 15 dětech, které trénují atletiku 
všude okolo. 

Lukášek já doufám, že tu bude, přestali se starat, nevychovali následníky, takže zanikl. 
Občanka M.zažila jsem éru zimního stadionu, kde trénoval R. Novotný, já jsem začínala 

v malé dědince na malém oválu kolem fotbalového hřiště. 
 
Usnesení: 19/13/17Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení pozemků z vlastnictví TJ 
TATRAN Rousínov, z.s. do vlastnictví města. Jedná se o následující pozemky v k.ú. Rousínov 
u Vyškova: 
Pro dopravu: 
pozemek p.č. 324/16 ostatní plocha o výměře 1005 m² 
pozemek p.č. 324/17 ostatní plocha o výměře 655 m² 
cena za pozemky 100,- Kč/m². 
 
Pro sportovní areál: 
pozemek p.č. 2511/1 ostatní plocha o výměře 4329 m² 
pozemek p.č. 2511/9 ostatní plocha o výměře 17 m² 
pozemek p.č. 2512/1 ostatní plocha o výměře 4600 m² 
pozemek p.č. 2512/3 ostatní plocha o výměře 93 m² 
pozemek p.č. 2512/4 ostatní plocha o výměře 193 m² 
pozemek p.č. 2512/5 ostatní plocha o výměře 54 m² 
pozemek p.č. 2513/1 ostatní plocha o výměře 1848 m² 
pozemek p.č. 2513/2 ostatní plocha o výměře 185 m² 
cena za pozemky 200,- Kč/m². 
 
Pozemky budou sloužit jednak k vybudování sportovního areálu a jednak k vybudování 
dopravní obslužné komunikace. Kupující na své náklady posune stávající oplocení na hranici 
pozemku. Cena za pozemky pro sportovní areál činí 200,- Kč/m², pro dopravu 100,- Kč/m². 
Cena celkem 2 429 800,- Kč. Kupující Město Rousínov, prodávající TJ TATRAN z.s. Rousínov. 
Schváleno, pro 11 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Šedý, Píšek, proti 4 - Coufal, Straková, Švejnoha, Zatloukalová, zdržel se 0 
 
Přestávka 10 minut 
 
19.00 odešel p. Petřík 
 
3. Rozpočet 

a) Výsledky inventarizace majetku za rok 2016 
Fyzická inventarizace byla provedena k 30. 11. 2016, rozdílová inventura zjištěných stavů 
(přírůstky, úbytky, odpisy) od 1. 12. 2016 do 31. 12. 2016 a dokladová inventura byla 
provedena k 31. 12. 2016. Byly zjištěny stavy stálých aktiv, tj. skutečné stavy majetku 
hmotného a nehmotného, finanční investice. Z oběžných aktiv stavy pohledávek, finančního 
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majetku a stavy na bankovních účtech. Dále byl zjištěn přehled závazků, tj. krátkodobé 
závazky, daňové závazky, závazky z titulu finančního vztahu k rozpočtu a bankovní úvěry 
dlouhodobé. 
 
1/Hmotný a nehmotný majetek 
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2016               495 462 774,02 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2016               497 052 655,75 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2016                   1 589 881,73 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2016                103 340 712,57 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2016                393 711 943,18 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2016                106 734 366,20 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc Kalečník Rousínov, TJ Kroužek                       229 700,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky                    7 642 836,29 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    1 139 198,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       736 700,74 Kč 
z toho: pohledávky za zaměstnance – účet 335                              719,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                           3 000,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                    3 387 518,40 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 375 700,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+335+377)                    1 879 617,89 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2016                       647 383,67 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                    1 232 234,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2016                    6 995 452,62 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  81 532 270,14 Kč 
Aktiva celkem: brutto                693 191 828,38 Kč 
Aktiva celkem: korekce                103 988 096,24 Kč 
Aktiva celkem: netto                589 203 732,14 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
 
Usnesení 04/13/17R: RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2016 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek 
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2016               495 462 774,02 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2016               497 052 655,75 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2016                   1 589 881,73 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2016                103 340 712,57 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2016                393 711 943,18 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2016                106 734 366,20 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc Kalečník Rousínov, TJ Kroužek                       229 700,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky                    7 642 836,29 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    1 139 198,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       736 700,74 Kč 
z toho: pohledávky za zaměstnance – účet 335                              719,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                           3 000,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                    3 387 518,40 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 375 700,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+335+377)                    1 879 617,89 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2016                       647 383,67 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                    1 232 234,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2016                    6 995 452,62 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  81 532 270,14 Kč 
Aktiva celkem: brutto                693 191 828,38 Kč 
Aktiva celkem: korekce                103 988 096,24 Kč 
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Aktiva celkem: netto                589 203 732,14 Kč 
Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/14/17Z: ZM schvaluje výsledky inventarizace majetku za rok 2016 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek 
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2016               495 462 774,02 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2016               497 052 655,75 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2016                   1 589 881,73 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2016                103 340 712,57 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2016                393 711 943,18 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2016                106 734 366,20 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc Kalečník Rousínov, TJ Kroužek                       229 700,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky                    7 642 836,29 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    1 139 198,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       736 700,74 Kč 
z toho: pohledávky za zaměstnance – účet 335                              719,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                           3 000,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                    3 387 518,40 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 375 700,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+335+377)                    1 879 617,89 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2016                       647 383,67 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                    1 232 234,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2016                    6 995 452,62 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  81 532 270,14 Kč 
Aktiva celkem: brutto                693 191 828,38 Kč 
Aktiva celkem: korekce                103 988 096,24 Kč 
Aktiva celkem: netto                589 203 732,14 Kč 
Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Schváleno, pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Návrhy na vyřazení z majetku města 
Na základě výsledků provedené fyzické inventarizace majetku k 30. 11. 2016, která byla 
provedena dle Příkazu starosty města č.3/2016, byly podány dílčími inventarizačními 
komisemi návrhy na vyřazení movitého majetku, který pro své opotřebení, poškození nebo 
zastaralost neslouží ke svému účelu. 
Návrhy na vyřazení jsou členěny podle středisek a majetkových účtů: 

středisko DDNH DHM DHM DDHM OPE Celkem 

018 0000 021 0200 022 0004 028 0000 v ks 

00 - Budovy a stavby   2 589,00     2 589,00 

10 - PS Rousínov       5 426,00 5 426,00 

11 - PS Rousínovec         1 0,00 

14 - PS Kroužek         5 0,00 

25 - Knihovna Rousínov       9 787,75 9 787,75 

26 - Knihovna Vítovice         6 0,00 

28 - Knihovna Kroužek         2 0,00 

29 - Kult.zaříz.Záložna       20 884,40 2 20 884,40 

34 - DCHB Rousínov       17 065,30 2 17 065,30 

35 - Skálova Rousínov       5 529,00 30 5 529,00 

36 - veřejné prostr.       17 610,00 17 17 610,00 

45 - MÚ Vítovice       1 050,00 8 1 050,00 
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56 - MěÚ Rousínov       109 866,85 42 109 866,85 

58 - Stará radnice         1 0,00 

59 - MÚ Kroužek         2 0,00 

72 - ZŠ Rousínov-ŠJ     180 136,00   180 136,00 

103 - ZŠ Tyršova-jídelna       7 660,00 3 7 660,00 

99 - jiný nehmotný maj. 148 946,30       148 946,30 

celkem 148 946,30 2 589,00 180 136,00 194 879,30 121 526 550,60 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 526 550,60 Kč. 
Návrh na vyřazení z OPERATIVNÍ evidence je ve výši 49 304,30 Kč - tj. 121 ks. 
 
Na základě výsledků provedené fyzické inventarizace majetku k 30. 11. 2016, která byla 
provedena dle "Příkazu starosty města č.3/2016" byl podán DIK návrh na vyřazení majetku z 
účtu 042 - nedokončené stavby a budovy, který pro svou zastaralost neslouží ke svému účelu 
a byl nahrazen novým. 
 
Návrh na vyřazení z majetku - účet 042 
ORG Název Kč Zdůvodnění 
80032 Odvod 

povrchových vod 
KRNY 

221 396,80 PD je zpracována v roce 2005, jde o starší verzi 
zpracovanou Ing. Guryča (po částech byla některá 
opatření provedena. Je zpracována nová PD Ing. 
Hamšíkem, rok 2012-2015 

80222 Demolice Kr. 
Vážany - Lukešová 

150 400,00 Demolice nařízená státním stavebním dohledem, nejde o 
investici města (pohledávka)-nedobytná pohledávka 

80226 
 

Komunikace KRNY 57 800,00 PD na stavbu „Komunikace k lesu“, původní řešení 
překonané dalším projektem na místní komunikaci 
s chodníkem, RE 2014 

80238 
 

Schodišťová 
plošina 

3 000,00 Jedná o zpracování vyhodnocení rozšíření schod. plošiny 
do II,III patra a půdní vestavby, nerealizováno, v roce 
2015 realizace přístavby výtahu 

  432 596,80  
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 432 596,80 Kč. 
 
Dne 27. 2. 2017 proběhlo jednání kontrolního výboru, jako likvidační komise, která 
doporučuje k vyřazení majetek navržený dílčími inventarizačními komisemi. Jedná se o 
DDNM, DHM, DDHM v hodnotě 526 550,60 Kč a 121 ks položek operativní evidence ve výši 
49 304,30 Kč a účet 042 – nedokončené stavby a budovy ve výši 432 596,80 Kč. 
 
Usnesení 04/15/17R: RM doporučuje ZM schválení vyřazení majetku z města Rousínova k 31. 12. 2016 takto: 

středisko DDNH DHM DHM DDHM OPE Celkem 

018 0000 021 0200 022 0004 028 0000 v ks 

00 - Budovy a stavby   2 589,00     2 589,00 

10 - PS Rousínov       5 426,00 5 426,00 

11 - PS Rousínovec         1 0,00 

14 - PS Kroužek         5 0,00 

25 - Knihovna Rousínov       9 787,75 9 787,75 

26 - Knihovna Vítovice         6 0,00 

28 - Knihovna Kroužek         2 0,00 

29 - Kult.zaříz.Záložna       20 884,40 2 20 884,40 

34 - DCHB Rousínov       17 065,30 2 17 065,30 

35 - Skálova Rousínov       5 529,00 30 5 529,00 

36 - veřejné prostr.       17 610,00 17 17 610,00 

45 - MÚ Vítovice       1 050,00 8 1 050,00 

56 - MěÚ Rousínov       109 866,85 42 109 866,85 
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58 - Stará radnice         1 0,00 

59 - MÚ Kroužek         2 0,00 

72 - ZŠ Rousínov-ŠJ     180 136,00   180 136,00 

103 - ZŠ Tyršova-jídelna       7 660,00 3 7 660,00 

99 - jiný nehmotný maj. 148 946,30         148 946,30 

celkem 148 946,30 2 589,00 180 136,00 194 879,30 121 526 550,60 
 
Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence je ve výši 526 550,60 Kč. 
Vyřazení z OPERATIVNÍ evidence je ve výši 49 304,30 Kč - tj. 121 ks. 
 
 
Vyřazení z majetku - účet 042: 
ORG Název Kč Zdůvodnění 
80032 Odvod povrchových 

vod KRNY 
221 396,80 PD je zpracována v roce 2005, jde o starší verzi zpracovanou 

Ing. Guryča (po částech byla některá opatření provedena. Je 
zpracována nová PD Ing. Hamšíkem, rok 2012-2015 

80222 Demolice Kr. Vážany 
- Lukešová 

150 400,00 Demolice nařízená státním stavebním dohledem, nejde o 
investici města (pohledávka)-nedobytná pohledávka 

80226 
 

Komunikace KRNY 57 800,00 PD na stavbu „Komunikace k lesu“, původní řešení překonané 
dalším projektem na místní komunikaci s chodníkem, RE 2014 

80238 
 

Schodišťová plošina 3 000,00 Jedná o zpracování vyhodnocení rozšíření schod. plošiny do 
II,III patra a půdní vestavby, nerealizováno, v roce 2015 
realizace přístavby výtahu 

  432 596,80  
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 432 596,80 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Chromý o jaký majetek se jedná? 
Řehořová jde o majetek, ne o budovy. 
 
Usnesení 19/15/17Z: ZM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky 
inventur k 31. 12. 2016 takto: 

středisko DDNH DHM DHM DDHM OPE Celkem 

018 0000 021 0200 022 0004 028 0000 v ks 

00 - Budovy a stavby   2 589,00     2 589,00 

10 - PS Rousínov       5 426,00 5 426,00 

11 - PS Rousínovec         1 0,00 

14 - PS Kroužek         5 0,00 

25 - Knihovna Rousínov       9 787,75 9 787,75 

26 - Knihovna Vítovice         6 0,00 

28 - Knihovna Kroužek         2 0,00 

29 - Kult.zaříz.Záložna       20 884,40 2 20 884,40 

34 - DCHB Rousínov       17 065,30 2 17 065,30 

35 - Skálova Rousínov       5 529,00 30 5 529,00 

36 - veřejné prostr.       17 610,00 17 17 610,00 

45 - MÚ Vítovice       1 050,00 8 1 050,00 

56 - MěÚ Rousínov       109 866,85 42 109 866,85 

58 - Stará radnice         1 0,00 

59 - MÚ Kroužek         2 0,00 

72 - ZŠ Rousínov-ŠJ     180 136,00   180 136,00 

103 - ZŠ Tyršova-jídelna       7 660,00 3 7 660,00 

99 - jiný nehmotný maj. 148 946,30         148 946,30 

celkem 148 946,30 2 589,00 180 136,00 194 879,30 121 526 550,60 
 
Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence je ve výši 526 550,60 Kč. 
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Vyřazení z OPERATIVNÍ evidence je ve výši 49 304,30 Kč - tj. 121 ks. 
 
Vyřazení z majetku - účet 042: 
ORG Název Kč Zdůvodnění 
80032 Odvod 

povrchových vod 
KRNY 

221 396,80 PD je zpracována v roce 2005, jde o starší verzi 
zpracovanou Ing. Guryča (po částech byla některá 
opatření provedena. Je zpracována nová PD Ing. 
Hamšíkem, rok 2012-2015 

80222 Demolice Kr. 
Vážany - 
Lukešová 

150 400,00 Demolice nařízená státním stavebním dohledem, nejde o 
investici města (pohledávka)-nedobytná pohledávka 

80226 
 

Komunikace 
KRNY 

57 800,00 PD na stavbu „Komunikace k lesu“, původní řešení 
překonané dalším projektem na místní komunikaci 
s chodníkem, RE 2014 

80238 
 

Schodišťová 
plošina 

3 000,00 Jedná o zpracování vyhodnocení rozšíření schod. plošiny 
do II,III patra a půdní vestavby, nerealizováno, v roce 
2015 realizace přístavby výtahu 

  432 596,80  
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 432 596,80 Kč. 
Schváleno, pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

a) Rozpočtové opatření č. 8/2016 
Odbor HS předložil RM návrh řešení změn rozpočtu města v závěru roku 2016 (po ZM 14. 12. 
2016) s ohledem na předpokládané změny dosud nezahrnuté do rozpočtu. 
Pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších 
poskytovatelů dotací, narovnání skutečného čerpání na jednotlivých položkách a paragrafech 
rozpočtu 2016 od posledního ZM, do 31. 12. 2016 navrhl zmocnit RM ke schválení 
rozpočtového opatření v závěru roku 2016. 
 
Usnesení 23/25/16R: RM doporučuje ZM zmocnit RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2016 
pro případ zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, 
narovnání skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2016 od posledního 
ZM do 31. 12. 2016. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března 
roku 2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 17/42/16Z: ZM zmocňuje RM ke schválení rozpočtového opatření v závěru roku 2016 pro případ 
zajištění profinancování případné dotace z Jihomoravského kraje, dalších poskytovatelů dotací, narovnání 
skutečného čerpání prostředků na jednotlivých položkách a paragrafech rozpočtu 2016 od posledního ZM do 31. 
12. 2016. Následně bude rozpočtové opatření předloženo na zasedání ZM konaném do konce března roku 2017. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 8/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4 263 000,- Kč 
Navýšení – daň z příjmu FO ze závislé činnosti, daň z příjmu FO samostatně výdělečně 
činných, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty, poplatek z užívání veř. 
prostranství, odvod z loterií a podobných her, odvod z VHP, správní poplatky, daň 
z nemovitostí, příjmy z knihovny (výpůjčky a internet), příjmy ze vstupného z kulturních akcí, 
příjmy z hlášení místního rozhlasu,  osobní asistence – příjmy, příjmy – sběr a svoz tříděného 
odpadu, příjmy z poskytování služeb (místní správa), sankční platby přijaté, dotace na 
zaměstnance z ÚP (členěno dle zdroje), zvýšení příjmu dotace Šance pro zelené město, 
zvýšení odvodů za odnětí ZPF 
Snížení – poplatek ze vstupného, ostatní příjmy (věcná břemena), příjmy z prodeje pozemků, 
přijaté pojistné náhrady 
Výdaje: Celkem snížení o 13 470 000,- Kč 
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Navýšení – nákup služeb „Zpravodaj“, platy zaměstnanců (kultura), OON (dohledy Záložna, 
výstavy), povinné sociální a zdravotní pojištění (kultura), Areál Tyršova (objekt jídelny, dům 
pro mládež s knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy – včetně ORG), TDO (svoz a 
likvidace velkoobjemového odpadu), kurzové rozdíly, služby peněžních ústavů, Udržování 
čistoty cyklistických komunikací 
Snížení – Kr. Vážany – Louky od hospody – zídka, oprava komunikace po rekonstrukci 
kanalizace (VaK), daňová povinnost FÚ (doprava), Komunikace pod školou – parkování BUS, 
Komunikace Vítovice – náves za potokem, Komunikace Kr. Vážany – Louky, Komunikace 
„Komůrkova“, Chodníky v Královopolských Vážanech-náves, Cyklostezka EDP-Slavíkovice (od 
EDP po splav a kousek před Kovářskou), Sušilovo náměstí 2. část, stezka Penny market – 
okružní křižovatka Slavkovská s VO, kanalizace Za Záložnou – splašk., areálová kanalizace 
Tyršova (splašk + dešť.) – I. etapa, zateplení ZŠ Tyršova, Tyršova – jídelna a výdejna, 
přípojky dle kupní smlouvy na odkoupení budov ISŠ, rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 
 Tyršova (oba ORG), Modernizace malého sálu Záložny, bezbariérový přístup Velký sál 
Záložny – přes přísálí, pódium + zastřešení pódia za Záložnou, opravy a udržování (kulturní 
památky)Stará pošta – rekonstrukce II. Etapa (hrubá stavba, střecha), investiční dotace 
tělovýchovným organizacím, investiční návratné FV tělovýchovným organizacím, poskytnuté 
neinvestiční příspěvky (pohřebnictví), územní plán, víceúčelový sportovní areál (atlet. ovál + 
umělá tráva), Opěrní zeď Rousínovec, Víceúčelové hřiště Tyršova, Areál Tyršova (objekt 
jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy), sběr a svoz 
nebezpečného odpadu, Tyršova – dům služeb pro mládež – opravy 2.NP (záchody a sprchy), 
Čechyně – hasička – startovací byty, OON (osobní asistence), DHDM – DCHB, rezerva na 
krizové stavy, Hasičská zbrojnice . architektonická studie, Hasičská zbrojnice – PD, OON  
(překlady, doprovody při mezinárodních akcích), nákup materiálu (mezinárodní spolupráce) 
Přesuny položek – navýšení výdajů na rekonstrukci kanalizace v uličce u semaforu se 
současným snížením výdajů na odkanalizování města – Vítovice – akcie, změna položky u 
výdajů na dešťovou kanalizaci v Královopolských Vážanech – náves, Rekonstrukce objektu 
školy (přesun části výdajů na stavbu na výdaje na vybavení)zvýšení výdajů na knihovně 
(povinné sociální a zdravotní pojištění a nákupy knih) se současným snížením výdajů na OON 
(knihovnice na pobočkách), snížení výdajů na nákup a materiálu se současným navýšením 
výdajů na nákup služeb (knihovna), Snížení výdajů na nákup služeb (Festival Sušilův 
Rousínov – bylo 2x) se současným navýšením výdajů na kultuře (nákup služeb a nákup 
materiálu), snížení výdajů na nákup materiálu na obřady se současným zvýšením výdajů na 
pořízení elektronických varhan do obřadní síně, dooznačení  dotací a ORG výdajů na územní 
plán, změna položky u výdajů na nákup Stojanů na kola (dotačních i vlastních nákladů), 
snížení výdajů na OON se současným navýšením výdajů na R-klub (nákup materiálu, nákup 
služeb a pohoštění), osobní asistence (snížení výdajů na platy, ochranné pomůcky, nákup 
materiálu se současným navýšením výdajů na platy zaměstnanců (dotace MPSV), DHDM, 
PHM, pohoštění a služby telekomunikací), přesuny na položkách MP (snížení výdajů na 
opravy a udržování, DHDM a školení se současným zvýšením položek na ochranné pomůcky, 
nákup materiálu, PHM a nákup služeb), přesuny na položkách JSDH (snížení výdajů na sekční 
garážová vrata se současným navýšením výdajů na OON, povinné sociální a zdravotní 
pojištění, PHM, pohoštění), přesuny výdajů na zastupitelstvu (snížení výdajů na školení, 
opravy a udržování a povinné sociální pojištění se současným navýšením výdajů na odměny 
členům zastupitelstva, povinné zdravotní pojištění, nákup služeb a pohoštění), změny na 
položkách u výdajů na volby do kraje (snížení výdajů na refundace mezd, služby pošt, služby 
telekomunikace, nákup služeb a cestovné se současným navýšením výdajů na platy 
zaměstnanců, OON, DHDM, nájemné, a pohoštění), přesuny na položkách na místní správě 
(snížení výdajů na DHDM, plyn, el. energii, služby telekomunikací, opravy a udržování, 
nemocenská 14 dnů, ostatní nákupy jinde nespecifikované, nákup kolků a rozhlas MěÚ - 
ústředna se současným navýšením výdajů na odbornou literaturu, materiál, služby pošt, 
konzultační, poradenské a právní služby, cestovné, ostatní neinvestiční výdaje – nezařazené, 
programové vybavení, MěÚ Rousínov – modernizace), dooznačení výdajů dotací z ÚP na 
platy zaměstnanců na položkách MP, dooznačení výdajů dotací z ÚP na platy zaměstnanců 
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na položkách místní správa, dooznačení výdajů z dotace MPSV na Výkon sociální práce 
(snížení výdajů na platy zaměstnanců, povinné a sociální pojištění, školení a vzdělávání se 
současným navýšení výdajů na nákup materiálu, DHDM, studenou vodu, plyn, el. energii, 
zpracování dat a cestovné), dooznačení výdajů na JSDH dotací MV (refundace, nákup 
materiálu a PHM dle skutečnosti), dooznačení výdajů dotací SFŽP na ošetření stromů – alej 
Jitona, Lipová, zvýšení výdajů na daňovou povinnost se současným snížením výdajů na 
výkupy pozemků, změna v označení ORG u výdajů na opravy a udržování na komunálních 
službách a územním rozvoji 
Financování – snížení financování o 17 733 600,- Kč. 
 
Usnesení 26/01/16R: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4 263 000,- Kč 
Navýšení – daň z příjmu FO ze závislé činnosti, daň z příjmu FO samostatně výdělečně činných, daň z příjmu 
právnických osob, daň z přidané hodnoty, poplatek z užívání veř. prostranství, odvod z loterií a podobných her, 
odvod z VHP, správní poplatky, daň z nemovitostí, příjmy z knihovny (výpůjčky a internet), příjmy ze vstupného 
z kulturních akcí, příjmy z hlášení místního rozhlasu,  osobní asistence – příjmy, příjmy – sběr a svoz tříděného 
odpadu, příjmy z poskytování služeb (místní správa), sankční platby přijaté, dotace na zaměstnance z ÚP (členěno 
dle zdroje), zvýšení příjmu dotace Šance pro zelené město, zvýšení odvodů za odnětí ZPF 
Snížení – poplatek ze vstupného, ostatní příjmy (věcná břemena), příjmy z prodeje pozemků, přijaté pojistné 
náhrady 
Výdaje: Celkem snížení o 13 470 000,- Kč 
Navýšení – nákup služeb „Zpravodaj“, platy zaměstnanců (kultura), OON (dohledy Záložna, výstavy), povinné 
sociální a zdravotní pojištění (kultura), Areál Tyršova (objekt jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro 
seniory, venkovní úpravy – včetně ORG), TDO (svoz a likvidace velkoobjemového odpadu), kurzové rozdíly, 
služby peněžních ústavů, Udržování čistoty cyklistických komunikací 
Snížení – Kr. Vážany – Louky od hospody – zídka, oprava komunikace po rekonstrukci kanalizace (VaK), daňová 
povinnost FÚ (doprava), Komunikace pod školou – parkování BUS, Komunikace Vítovice – náves za potokem, 
Komunikace Kr. Vážany – Louky, Komunikace „Komůrkova“, Chodníky v Královopolských Vážanech-náves, 
Cyklostezka EDP-Slavíkovice (od EDP po splav a kousek před Kovářskou), Sušilovo náměstí 2. část, stezka Penny 
market – okružní křižovatka Slavkovská s VO, kanalizace Za Záložnou – splašk., areálová kanalizace Tyršova 
(splašk + dešť.) – I. etapa, zateplení ZŠ Tyršova, Tyršova – jídelna a výdejna, přípojky dle kupní smlouvy na 
odkoupení budov ISŠ, rekonstrukce odborných učeben na ZŠ 
 Tyršova (oba ORG), Modernizace malého sálu Záložny, bezbariérový přístup Velký sál Záložny – přes přísálí, 
pódium + zastřešení pódia za Záložnou, opravy a udržování (kulturní památky)Stará pošta – rekonstrukce II. 
Etapa (hrubá stavba, střecha), investiční dotace tělovýchovným organizacím, investiční návratné FV 
tělovýchovným organizacím, poskytnuté neinvestiční příspěvky (pohřebnictví), územní plán, víceúčelový sportovní 
areál (atlet. ovál + umělá tráva), Opěrní zeď Rousínovec, Víceúčelové hřiště Tyršova, Areál Tyršova (objekt 
jídelny, dům pro mládež s knihovnou, domov pro seniory, venkovní úpravy), sběr a svoz nebezpečného odpadu, 
Tyršova – dům služeb pro mládež – opravy 2.NP (záchody a sprchy), Čechyně – hasička – startovací byty, OON 
(osobní asistence), DHDM – DCHB, rezerva na krizové stavy, Hasičská zbrojnice . architektonická studie, Hasičská 
zbrojnice – PD, OON  (překlady, doprovody při mezinárodních akcích), nákup materiálu (mezinárodní spolupráce) 
Přesuny položek – navýšení výdajů na rekonstrukci kanalizace v uličce u semaforu se současným snížením 
výdajů na odkanalizování města – Vítovice – akcie, změna položky u výdajů na dešťovou kanalizaci 
v Královopolských Vážanech – náves, Rekonstrukce objektu školy (přesun části výdajů na stavbu na výdaje na 
vybavení)zvýšení výdajů na knihovně (povinné sociální a zdravotní pojištění a nákupy knih) se současným 
snížením výdajů na OON (knihovnice na pobočkách), snížení výdajů na nákup a materiálu se současným 
navýšením výdajů na nákup služeb (knihovna), Snížení výdajů na nákup služeb (Festival Sušilův Rousínov – bylo 
2x) se současným navýšením výdajů na kultuře (nákup služeb a nákup materiálu), snížení výdajů na nákup 
materiálu na obřady se současným zvýšením výdajů na pořízení elektronických varhan do obřadní síně, 
dooznačení  dotací a ORG výdajů na územní plán, změna položky u výdajů na nákup Stojanů na kola (dotačních i 
vlastních nákladů), snížení výdajů na OON se současným navýšením výdajů na R-klub (nákup materiálu, nákup 
služeb a pohoštění), osobní asistence (snížení výdajů na platy, ochranné pomůcky, nákup materiálu se současným 
navýšením výdajů na platy zaměstnanců (dotace MPSV), DHDM, PHM, pohoštění a služby telekomunikací), 
přesuny na položkách MP (snížení výdajů na opravy a udržování, DHDM a školení se současným zvýšením položek 
na ochranné pomůcky, nákup materiálu, PHM a nákup služeb), přesuny na položkách JSDH (snížení výdajů na 
sekční garážová vrata se současným navýšením výdajů na OON, povinné sociální a zdravotní pojištění, PHM, 
pohoštění), přesuny výdajů na zastupitelstvu (snížení výdajů na školení, opravy a udržování a povinné sociální 
pojištění se současným navýšením výdajů na odměny členům zastupitelstva, povinné zdravotní pojištění, nákup 
služeb a pohoštění), změny na položkách u výdajů na volby do kraje (snížení výdajů na refundace mezd, služby 
pošt, služby telekomunikace, nákup služeb a cestovné se současným navýšením výdajů na platy zaměstnanců, 
OON, DHDM, nájemné, a pohoštění), přesuny na položkách na místní správě (snížení výdajů na DHDM, plyn, el. 
energii, služby telekomunikací, opravy a udržování, nemocenská 14 dnů, ostatní nákupy jinde nespecifikované, 
nákup kolků a rozhlas MěÚ - ústředna se současným navýšením výdajů na odbornou literaturu, materiál, služby 
pošt, konzultační, poradenské a právní služby, cestovné, ostatní neinvestiční výdaje – nezařazené, programové 
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vybavení, MěÚ Rousínov – modernizace), dooznačení výdajů dotací z ÚP na platy zaměstnanců na položkách MP, 
dooznačení výdajů dotací z ÚP na platy zaměstnanců na položkách místní správa, dooznačení výdajů z dotace 
MPSV na Výkon sociální práce (snížení výdajů na platy zaměstnanců, povinné a sociální pojištění, školení a 
vzdělávání se současným navýšení výdajů na nákup materiálu, DHDM, studenou vodu, plyn, el. energii, 
zpracování dat a cestovné), dooznačení výdajů na JSDH dotací MV (refundace, nákup materiálu a PHM dle 
skutečnosti), dooznačení výdajů dotací SFŽP na ošetření stromů – alej Jitona, Lipová, zvýšení výdajů na daňovou 
povinnost se současným snížením výdajů na výkupy pozemků, změna v označení ORG u výdajů na opravy a 
udržování na komunálních službách a územním rozvoji 
Financování – snížení financování o 17 733 600,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 19/16/17Z: ZM bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 8/2016 (viz. 
příloha). 
Schváleno, pro 14 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
RM je předloženo rozpočtové opatření č. 1/2017 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 6 700,- Kč 
Navýšení – příjem dotace SFŽP – ošetření stromů – alej Jitona, Lipová, daň z hazardních her, 
příjmy z dobývacího prostoru, vratka dotací NNO. 
Snížení – zrušený odvod z loterií a podobných her, zrušený odvod z VHP, příjmy z dobývacího 
prostoru. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10 944 500,- Kč 
Navýšení – neinvestiční příspěvek MS (el. přípojka ke hřišti v Čechyni, IS – společenský dům 
Vítovice, vytápění a úpravy plynofikace - společenský dům Vítovice, kontejnerová hnízda, 
oprava oken ZUŠ), přípojka NN do garáží U mlýna, Výdaje na dopravní obslužnost (změna 
rozpočtové skladby – změna paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – Louky část A a D(PD), 
Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu (změna položky), vratky dotací (Výkon sociální 
práce a volby do zastupitelstva kraje), navýšení výdajů - MěÚ Rousínov – modernizace – 
bezbariérový MěÚ (realizace – požádáno o dotaci), Areálová kanalizace Tyršova (splašková + 
dešťová) – označení dotací, navýšení výdajů na Kanalizaci Za Záložnou – splašková a na 
Kanalizaci Za Záložnou – dešťová, Dopravní řešení Čechyně (PD na Trávníky a přemístění 
zastávky), chodník ul. Nádražní (DP), navýšení výdajů na Prodloužení chodníku a zpomalení 
dopravy Kr. Vážany, navýšení výdajů na Opravu chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 – 
Kr. Vážany, navýšení a přesun do investičních výdajů na Dešťovou kanalizaci 
v Královopolských Vážanech – náves. 
Snížení – Vítovice – inž. sítě – rozdělení, Výdaje na dopravní obslužnost (změna rozpočtové 
skladby – změna paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – Louky část B a C (studie), 
Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu (změna položky), Areálová kanalizace Tyršova 
(splašková + dešťová), Zeleň na návsi v Čechyni, snížení neinvestičních výdajů na Dešťovou 
kanalizaci v Královopolských Vážanech – náves. 
Přesuny položek – nejsou 
Financování – zvýšení financování o 10 937 800,- Kč. 
Rozpočtové opatření bude projednáno finančním výborem. 
 
Usnesení 04/24/17R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 1/2017 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 6 700,- Kč 
Navýšení – příjem dotace SFŽP – ošetření stromů – alej Jitona, Lipová, daň z hazardních her, příjmy z dobývacího 
prostoru, vratka dotací NNO. 
Snížení – zrušený odvod z loterií a podobných her, zrušený odvod z VHP, příjmy z dobývacího prostoru. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10 944 500,- Kč 
Navýšení – neinvestiční příspěvek MS (el. přípojka ke hřišti v Čechyni, IS – společenský dům Vítovice, vytápění a 
úpravy plynofikace - společenský dům Vítovice, kontejnerová hnízda, oprava oken ZUŠ), přípojka NN do garáží U 
mlýna, Výdaje na dopravní obslužnost (změna rozpočtové skladby – změna paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – 
Louky část A a D(PD), Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu (změna položky), vratky dotací (Výkon 
sociální práce a volby do zastupitelstva kraje), navýšení výdajů - MěÚ Rousínov – modernizace – bezbariérový 
MěÚ (realizace – požádáno o dotaci), Areálová kanalizace Tyršova (splašková + dešťová) – označení dotací, 
navýšení výdajů na Kanalizaci Za Záložnou – splašková a na Kanalizaci Za Záložnou – dešťová, Dopravní řešení 
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Čechyně (PD na Trávníky a přemístění zastávky), chodník ul. Nádražní (DP), navýšení výdajů na Prodloužení 
chodníku a zpomalení dopravy Kr. Vážany, navýšení výdajů na Opravu chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 
– Kr. Vážany, navýšení a přesun do investičních výdajů na Dešťovou kanalizaci v Královopolských Vážanech – 
náves. 
Snížení – Vítovice – inž. sítě – rozdělení, Výdaje na dopravní obslužnost (změna rozpočtové skladby – změna 
paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – Louky část B a C (studie), Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu 
(změna položky), Areálová kanalizace Tyršova (splašková + dešťová), Zeleň na návsi v Čechyni, snížení 
neinvestičních výdajů na Dešťovou kanalizaci v Královopolských Vážanech – náves. 
Přesuny položek – nejsou 
Financování – zvýšení financování o 10 937 800,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Odbor HS předkládá změnu rozpočtového opatření č. 1/2017 od jednání RM, které řeší 
navýšení výdajů na Rekonstrukci kanalizace v uličce u semaforu (dle VŘ, včetně nového 
povrchu chodníku), navýšení výdajů na Kroužek po KPU studie řešící revitalizaci krajiny na 
stávající orné půdě, projekt býv. Školy v Kroužku na klub, komunitní centrum a start. byt + 
rekonstrukce sítí (po VŘ). 
Navýšení příjmů – dotace JMK – Sociální služby. 
 
Švejnoha Vítovice, podrobnosti o úpravách ve společenském komplexu. 
Šedý inženýrské sítě, přesun z města na MS to probíhá přes MS, 300 tis. – vytápění, 

plynofikace je projekt, pokud to schválíme, to se bude na jaře realizovat. 
Švejnoha chtěl jsem slyšet to „to“ 
Šedý vytápění a plynofikace. 
Lukášek je tam naprojektováno, přípojka plynová, přípojka elektrická, je v tom i vytápění 

předního traktu a sálu, je to vysoutěženo. 
Coufal před rokem a půl jsme žádali o výhled, jakým způsobem bude objekt využíván, 

režim provozu, schvalujeme investice do tohoto objektu a netušíme, k čemu bude 
objekt využíván. 

Šedý nesouhlasím, v každém ZM dostávám otázky na Vítovice, na část, která se dělá 
odpovídám, je zpracovaná studie, ve studie je pronájem pohostinství, klubovna, 
sál, plocha pro občanské vyžití, konají se tam brigády za materiál, který jsme 
dodali. 

Lukášek studie řeší i další patro, navrženy jsou byty. 
 
19.20 přišel p. Petřík 
 
Coufal v každém ZM dostáváš Zdeňku otázky na Vítovice, protože dosud jsme nedostali 

odpověď, na otázku: jak a kým bude objekt využíván, jakým způsobem a za 
jakých podmínek, jakým způsobem to bude zhodnoceno. 

Šedý koupili jsme společenský dům, nedokážu asi říci, jakým způsobem se vrátí peníze, 
snažíme se objekt zprovoznit, jednáme o tom se Sokolem, máme na MěÚ 
právníka – má za úkol připravit nějaký návrh. 

Lukášek dole restaurace, klubovna pro Sokol, sál pro Sokol, jedna nosná organizace ve 
Vítovicích, navrchu byty z dotací, aby budova byla funkční a životaschopná 
musíme do ní investovat, je to majetek města, Sokol Vítovice bude ze svých 
peněz zvelebovat majetek města. 

Straková už proběhlo něco v sále, plynofikace? 
Lukášek fyzicky neproběhlo nic, je vysoutěženo a bude to probíhat, Sokol si svépomocí 

opravuje přední trakt. 
Švejnoha uniklo mi, materiál studie využití, nezaznamenal jsem to. 
Lukášek je vypracovaná studie jak by to mohlo vypadat, vypracovalo Bapo – pro oživení 

studie zašleme. 
Švejnoha  nebo pověsit na webovky. 
Straková  hrubý kus, všechny rybníky nebo ta horní část? 
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Lukášek jde o oba dva, celá plocha, leden - stavební povolení, únor – dotace, to bychom 
rádi uspěli, revitalizace v Kroužku, opět bychom to rádi stihli. 

Straková i ty rybníky a propojení tím potokem jak to bylo ve studii tak všechno – děkuji. 
 
Usnesení 19/17/17Z: ZM schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2017 (viz. příloha), které 
řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 36 700,- Kč 
Navýšení – příjem dotace SFŽP – ošetření stromů – alej Jitona, Lipová, daň z hazardních her, 
příjmy z dobývacího prostoru, vratka dotací NNO, dotace JMK – Sociální služby. 
Snížení – zrušený odvod z loterií a podobných her, zrušený odvod z VHP, příjmy z dobývacího 
prostoru. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 11 744 500,- Kč 
Navýšení – neinvestiční příspěvek MS (el. přípojka ke hřišti v Čechyni, IS – společenský dům 
Vítovice, vytápění a úpravy plynofikace - společenský dům Vítovice, kontejnerová hnízda, 
oprava oken ZUŠ), přípojka NN do garáží U mlýna, Výdaje na dopravní obslužnost (změna 
rozpočtové skladby – změna paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – Louky část A a D(PD), 
Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu (změna položky), vratky dotací (Výkon sociální 
práce a volby do zastupitelstva kraje), navýšení výdajů - MěÚ Rousínov – modernizace – 
bezbariérový MěÚ (realizace – požádáno o dotaci), Areálová kanalizace Tyršova (splašková + 
dešťová) – označení dotací, navýšení výdajů na Kanalizaci Za Záložnou – splašková a na 
Kanalizaci Za Záložnou – dešťová, Dopravní řešení Čechyně (PD na Trávníky a přemístění 
zastávky), chodník ul. Nádražní (DP), navýšení výdajů na Prodloužení chodníku a zpomalení 
dopravy Kr. Vážany, navýšení výdajů na Opravu chodníků kolem sil. III/37931 a III/37932 – 
Kr. Vážany, navýšení a přesun do investičních výdajů na Dešťovou kanalizaci 
v Královopolských Vážanech – náves, Rekonstrukce kanalizace v uličce u semaforu (dle VŘ, 
včetně nového povrchu chodníku), navýšení výdajů na Kroužek po KPU studie řešící 
revitalizaci krajiny na stávající orné půdě, projekt býv. školy v Kroužku na klub, komunitní 
centrum a start. byt + rekonstrukce sítí (po VŘ). 
Snížení – Vítovice – inž. sítě – rozdělení, Výdaje na dopravní obslužnost (změna rozpočtové 
skladby – změna paragrafu), Komunikace Kr. Vážany – Louky část B a C (studie), 
Rekonstrukce kanalizace v Uličce u semaforu (změna položky), Areálová kanalizace Tyršova 
(splašková + dešťová), Zeleň na návsi v Čechyni, snížení neinvestičních výdajů na Dešťovou 
kanalizaci v Královopolských Vážanech – náves. 
Přesuny položek – nejsou 
Financování – zvýšení financování o 11 707 800,- Kč. 
Schváleno, pro 15 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 
 
4. Různé 

a) Návrh rozdělení programových dotací neziskovým organizacím 
Odbor ŠKK předkládá návrh na rozdělení programových dotací na základě žádostí podaných 
neziskovými organizacemi v souladu s vyhlášeným programem pro rok 2017 – viz příloha. 
 
Usnesení 05/07/17R: RM doporučuje ZM schválit návrh na rozdělení programových dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2017 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ Tatran Rousínov  562 000,- Kč  TJ Kroužek    57 000,- Kč 
TJ Spartak Slavíkovice 336 000,- Kč  FBC Rousínov   57 000,- Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany   113 000,- Kč  KVS Svornost   140 000,- Kč 
TJ Sokol Vítovice  61 000,- Kč  Volejbalový oddíl Vítovice 69 000,- Kč 
TJ Sokol Rousínovec  72 000,- Kč 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Coufal v tuto chvíli nějaká změna nepřipadá v úvahu, dával jsem starostovi tabulku se 

srovnáním, cena jednoho bodu u tělovýchovných organizací je to 208,- Kč a 
neziskových 81,- Kč za bod, proč je tak propastný rozdíl mezi těmito záležitostmi, 
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navrhoval bych, aby se pro další roky toto mohlo změnit, nevidím důvod, proč by 
sportovci měli mít 3x více na člena než neziskovky, nedává to vůbec žádný smysl, 
pokud to podle vás dává někomu smysl, zkuste mi ho objasnit. 

Lukášek udělali jsme změny, hudební mají 212,- Kč což je nejvíc, bod je 81,- Kč, musíme 
připravit do rozpočtu na rok 2018 návrhy, kde budeme přidávat. Myslím si, že 
sportovní organizace mají vyšší náklady, že by to nemělo být 1:1, nejsem 
přesvědčen, že český svaz chovatelů holubů má stejné náklady jako fotbal. I za 
vás ta diference tam byla. Máme dané pravidla, nemůžeme je měnit uprostřed 
hry, můžeme se zamýšlet na podzim.  

 
Usnesení 19/18/17Z: ZM schvaluje rozdělení programových dotací neziskovým 
organizacím pro rok 2017 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ Tatran Rousínov  562 000,- Kč TJ Kroužek       57 000,- Kč 
TJ Spartak Slavíkovice  336 000,- Kč FBC Rousínov     57 000,- Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany   113 000,- Kč KVS Svornost   140 000,- Kč 
TJ Sokol Vítovice     61 000,- Kč Volejbalový oddíl Vítovice   69 000,- Kč 
TJ Sokol Rousínovec    72 000,- Kč 
a souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s jednotlivými 
organizacemi. 
Schváleno, pro 14 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 1 - Coufal, zdržel se 0 
 

b) Pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie Rousínov určeného 
strážníka 

Zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Rousínov prošlo 
v posledních 18 měsících vývojem. Aktuálně máme 2 strážníky a do 30. 6. 2017 jednoho 
asistenta MP. Na základě usnesení ZM 16/30/16Z a 16/31/16Z bylo od 10. 2. do 23. 2. 2017 
vyhlášeného výběrového řízení na pracovní pozici „Velitele/velitelky Městské policie 
Rousínov“. 
 
Usnesení 16/30/16Z: ZM schvaluje zvýšit počet členů MP města Rousínova v roce 2017 na 3 členy. 
Schváleno: pro 8 - Brtník, Chromý, Lukášek, Malý, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - 
Coufal, Havíř, Kuklínek, Matoušek 
 
Usnesení 16/31/16Z: ZM schvaluje záměr vyhlásit VŘ na velitele městského strážníka v roce 2017 a pověřuje 
RM toto VŘ připravit. 
Schváleno: pro 9 - Brtník, Chromý, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, proti 0, 
zdržel se 3- Coufal, Havíř, Kuklínek 
 
Po provedení pohovorů a posouzení uchazečů byl vybrán jako nejvhodnější uchazeč 
Ing. Kučera Pavel, který předložil úplnou přihlášku. Pro výkon strážníka, resp. strážníka 
pověřeného plněním některých úkolů při řízení městské policie potřebuje p. Ing. Kučera 
získat osvědčení o splnění odborných předpokladů dle § 4d zák. č. 553/1991 Sb., o obecní 
policii, v platném znění, předpokládaný termín je do konce roku 2017. O tuto pracovní pozici 
se ucházel i str. Petr Minařík. ZM je proto předkládán návrh na pověření str. Petra Minaříka 
plněním některých úkolů při řízení Městské policie Rousínov, tj. úkolů spojených s organizací 
výkonu městské policie dle bodů uvedených v návrhu usnesení na dobu určitou, do konce 
roku 2017. Poté bude otázka řízení městské policie řešena ST a ZM dál, dle vývoje 
aktuálního stavu. 

V pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců města zařazených 
do městské policie, kteří nejsou čekateli a ani strážníky, bude i nadále jednat starosta města. 
 
Výtah z příslušných ustanovení zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

§ 3 
 (1) Obecní policii řídí starosta nebo jiný člen zastupitelstva obce pověřený zastupitelstvem obce. 
 (2) Na návrh osoby podle odstavce 1 zastupitelstvo obce může pověřit plněním některých úkolů při řízení 
obecní policie určeného strážníka. Podmínkou pověření určeného strážníka je předložení negativního lustračního 
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osvědčení podle zákona upravujícího některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech 
a organizacích. 

§ 4 
(1) Strážníkem může být občan České republiky, který 
a) je bezúhonný, 
b) je spolehlivý, 
c) je starší 21 let, 
d) je zdravotně způsobilý, 
e) dosáhl středního vzdělání s maturitní zkouškou a 
f) má osvědčení o splnění stanovených odborných předpokladů (dále jen „osvědčení“). 
(2) Jménem obce jedná v pracovněprávních vztazích čekatelů, strážníků a dalších zaměstnanců obce podle § 1a 
odst. 1 písm. c) starosta nebo jiný člen zastupitelstva obce pověřený zastupitelstvem obce řídit obecní policii; to 
neplatí, pokud rada obce svěří tuto pravomoc určenému strážníku podle § 3 odst. 2. 

 
Tlčik  konzultovali jsme to s okolními městy, i s p. Minaříkem. Usnesení je více 

konkretizováno, tak jak to p. Minařík navrhl a myslím si, že je to usnesení 
napsáno lépe, než jsem našel v zápisech z jiných měst. Byl bych rád, kdybyste ho 
takto podpořili. 

Straková  bylo by potřeba prostudovat legislativu předem, jmenovalo se to výběrové řízení 
na velitele a pak se ukáže, že to není velitel. 

Tlčik  vysvětloval jsem to před 14 dny, zákon o obecní policii nic takového nezná, 
máme usnesení ZM z r. 2016, že máme rozšířit MP o velitele v roce 2017, tak 
jsme museli vyslat signál, že nehledáme řadového strážníka. Každý z uchazečů 
počítá s tím, že aby byli velitelem MP, tak jedině, kdo je může jmenovat, jste vy, 
zastupitelé. 

Straková  ti lidé, kteří odstoupili, odstoupili proto, že předpokládali, že jdou na velitele? 
Tlčik z VŘ nikdo neodstoupil, s přijetím jsme oslovili 2 uchazeče, jeden s nabídkou a 

podmínkami souhlasil. 
Straková jaké střední vzdělání má ten vybraný pán? 
Tlčik celkem bylo 5 uchazečů, vybrán byl pan Kučera z Drnovic, má VŠ vzdělání. 
Straková pokud bychom toto schválili, patří k tomu i platové ohodnocení? 
Tlčik čekatel MP 5. platová třída, strážník MP 7. platová třída, strážník pověřený 

řízením MP 9. platová třída. 
Lukášek my neschvalujeme, zda přijímáme p. Kučeru nebo ne, ale koho pověřujeme 

řízením MP do konce roku 2017. Na podzim chceme posílit MP o dalšího 
strážníka. 

Straková neptám se na platové ohodnocení p. Kučery, ptám se na p. Minaříka. 
Tlčik již v loňském roce mohl mít p. Minařík příplatek za vedení, ale nebyl ZM pověřen. 
Šedý  k vývoji MP, od našeho nástupu probíhá rozšiřování MP a je tendence ji dál 

rozšiřovat, když nebyl pověřen p. Minařík předtím, problém mi dělá teď někoho 
pověřovat. P. Minařík úkoly dělá stejně, mělo by to zůstat ve stejných kolejích 
ještě nějakou dobu a pak pověřit někoho z těch strážníků. 

Coufal  chci si udělat jasno, p. Minařík úkoly plní, proč není ustanoven vůdčím smečky 
oficiálně a neděláme VŘ na obyčejného strážníka, s p. Minaříkem zkušenosti 
máme, proč se nepověří rovnou, proč se to takhle sukuje? 

Lukášek  jsem velitel MP, mám povinnosti a práva, mohli jsme ho pověřit loni, neučinili 
jsme tak. Když ho nepověříme nyní, tak on může od zítřka toto přestat dělat a 
budu to dělat já nebo někdo z vás, zastupitelů, mají to dělat odborníci ne laik. 
Myslím si, že musí být pověřen, proto pověření p. Minaříka do konce roku, potom 
se můžeme rozhodovat dál, ale nyní potřebuji někoho pověřit. 

Tlčik snažil jsem se vám dát do textu chronologii vývoje, i to vaše usnesení z roku 
2016, MP řídí starosta, od pověření může být p. Minařík zařazen do 9. platové 
třídy. 

Coufal  děkuji za vysvětlení, ale teď tomu nerozumím už vůbec, teď máme strážníka, se 
kterým jsme spokojeni, byl vybrán jako nejvhodnější kandidát p. Kučera, kterého 
neznáme, nemá patřičné vzdělání… nerozumím tomu VŘ. 
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Lukášek  dívali jsme se, jak to probíhalo ve Slavkově, vypsali jsme VŘ na velitele, 
potřebujeme posílit MP o jednoho s tím, že ten člověk až udělá zkoušky, má být 
velitelem. Může být ale i jiný problém, je tu zkušební lhůta, je tu i výpovědní 
lhůta, z tohoto pohledu je tento zákon o policii zastaralý. 

Tlčik my bychom nerozšířili početní stav MP, kdybychom vybrali p. Minaříka. Přijali 
jsme P. Kučeru a jednoho z nich můžeme pověřit řízením MP. V této době 
starosta navrhuje pověřit p. Minaříka, ve Slavkově je situace jako přes kopírák. 
My nemůžeme říci, jaký p. Kučera bude, je možné, že v listopadu přijde, že 
neudělal zkoušky. Vždy, když se někdo přihlásí a nemá platné osvědčení o 
odborné způsobilosti, je čekatel. 

Coufal  já jsem to nekritizoval, chtěl jsem to vysvětlit. 
Tlčik vy jste nás pověřili provedením VŘ na velitele. 
Lukášek ve Slavkově VŘ zadali nějaké specializované agentuře a dopadli obdobě jako my. 
Straková  mám zkušenosti se zaměstnáváním a personalistikou, obávala bych se, že 

strážník odejde - rozpad MP. 
 
Usnesení 19/19/17Z: ZM pověřuje na návrh starosty města dle ust. § 3 odst. 2 zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), s účinností od 
1. dubna 2017 do 31. 12. 2017 plněním některých úkolů při řízení Městské policie Rousínov 
str. Petra Minaříka, a to: 

- úkoly spojenými s organizací výkonu městské policie, 
- úkolováním zaměstnanců města zařazených do městské policie a kontrolou jejich 

činnosti, 
- plánováním směn strážníků, evidencí jejich pracovní doby, předkládáním podkladů 

pro výpočet mzdy, 
- určení čerpání dovolené a náhradního volna za práci nad fond pracovní doby, 
- tvorbou interních aktů řízení pro činnost městské policie a jejich navrhováním osobě 

řídící městskou policii, 
- tvorbou návrhů v oblasti mzdové, personální, směřující ke zvýšení bezpečnosti, 

zlepšení místních záležitostí veřejného pořádků a jejich předkládání osobě, řídící 
městskou policii, 

- dohledem nad zákonnými postupy při aplikaci oprávnění, pravomocí a povinností 
strážníků při provádění zákroků, úkonů a jiných opatření, 

- vyhodnocování oprávněnosti a přiměřenosti použití donucovacích prostředků, psa a 
služební zbraně, 

- neprodleným informováním osoby řídící městskou policii o mimořádných a jinak 
důležitých událostech, ke kterým došlo v souvislosti s plněním úkolů městské policie, 

- vedením evidencí a statistik souvisejících s činností městské policie, zodpovědností za 
ochranu osobních údajů z těchto evidencí, 

- zabezpečením a koordinací školení a výcviku zaměstnanců zařazených do městské 
policie, 

- zajišťováním spolupráce s útvary Policie České republiky, dalšími složkami 
Integrovaného záchranného systému, orgány města a organizacemi, zřízené městem, 

- zajišťováním odborných a materiálně technických podmínek k plnění úkolů svěřených 
obecně závaznými právními předpisy, 

- zajišťováním ekonomického čerpání z rozpočtové kapitoly města, určené pro provoz 
městské policie, 

- dohledem nad efektivním využíváním materiálně technických prostředků přidělených 
městské policie, zajišťováním jejich provozuschopnosti a servisních oprav, zejména 
služebních dopravních prostředků, prostředků výpočetní techniky, městského 
kamerového dohledového systému, programového vybavení, informačních systémů a 
příslušných technologií, 

- zabezpečením implementace legislativních změn a vnitřních postupů do vnitřního 
informačního systému, vedeného městskou policií, 
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- dohledem a odpovědností nad dodržováním zásad spisové služby, 
- spoluprací s médii, vytvářením podmínek pro publikační, osvětovou a preventivní 

činnost. 
Schváleno, pro 13 - Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Petřík, Straková, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Brtník, Šedý 

 
c) Architektonická studie Město Rousínov HZ, MP, PČR 

Záměrem Města Rousínova je vybudovat integrovaný objekt pro umístění provozu Hasičské 
zbrojnice, Městské policie a policie České republiky. Parcela je situována v centru města na 
západní hraně náměstí, přiléhá ke kruhovému objezdu na páteřní komunikaci. Návrh počítá s 
využitím stávajících objektů, a s přístavbou provozní haly HZ. Objekt na p.č. 956 bude využit 
pro potřeby MP a PČR, objekt na p.č. 957/1 bude využit pro potřeby HZ. Na nezastavěných 
plochách obou dotčených parcel bude vybudována provozní hala HZ. Provozy MP, PČR a HZ 
budou přístupny vstupem ze společného zádveří, situovaného na SZ fasádě objektu, 
přístupného z p.č. 955/2. Tato parcela bude využita jako hlavní příjezdová a manipulační 
plocha pro techniku, dále na ní bude vyčleněno 7 služebních parkovacích stání. 
 
Usnesení 04/31/17R: RM doporučuje ZM schválit Architektonickou studii Město Rousínov HZ, MP, PČR a dále 
jednat o koupi budovy a pozemků. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Coufal  navrhuji rozdělit usnesení na dvě usnesení a to ZM schvaluje studii a ZM ukládá 
dále jednat o koupi budovy a pozemků. 

Lukášek jaký to má smysl, architektonická studie bez toho pozemku nemá smysl. 
Coufal  chceme více variant, abychom mohli porovnat. Máme předloženou pouze jednu 

variantu, měli bychom mít možnost zvážit jiné možnosti. 
Lukášek mám vybrat dva návrhy, zažili jsme to na ISŠ, architektonická soutěž. 
Coufal stará pošta, taky nebyla udělaná architektonická soutěž a bylo uděláno více 

variant. 
Lukášek varianta od stejného autora, jak budu soutěžit další variantu s tím původním. 
Šedý nesrovnával bych dvě věci, které se nedají srovnávat. Našel se prostor, to co tam 

je a co to obsahuje včetně poloměrů výjezdu automobilů, tak s tím nejde hnout 
jiným způsobem. Další studie je ztráta času a peněz, výzva z IROPu přetlak 
projektů, MAS je s menším množstvím peněz. 

Lukášek umístění garáží je tak, jak je potřebujeme včetně vozidla MP, ty se asi nehnou. 
Toto je jediné řešení, našel i takové řešení, které jsme my nečekali. 

Petřík velmi špatná věc v tomto místě a prostoru, vrátil bych se k autobusovému 
nádraží, dotace budu, plocha je velmi malá, velmi nevhodné místo, znám to, toto 
je nejhorší varianta co může být. 

Lukášek varianta u autobusového nádraží, tak to vůbec nejde realizovat. 
Šedý seděl u nás i velitel JSDH a líbilo se mu to, souhlasí s tím, je spokojen s prostory, 

které tam pro ně jsou. 
Lukášek studie u AN byla megalomansky udělána, bez sítí, zátopová oblast, nepustí tě 

tam, takovou velikost by kraj nepovolil. 
Chromý reakce na p. Coufala, chce vidět více variant, a jaké jsou ty požadavky, co by ten 

architekt tam měl konkrétně řešit? 
Coufal  je to architektonická studie, v rámci které lze řešit více variant.  
Chromý  stále nevím co konkrétně? 
Hlasování o návrhu na rozdělení návrhu usnesení 19/20/17Z na dvě části a to schválení 
studie a koupě budovy a pozemků. 
Neschváleno, pro 4 - Coufal, Straková, Švejnoha, Zatloukalová, proti 8 - Brtník, Chromý, Kuklínek, 
Kyjovský, Lukášek, Němec, Píšek, Šedý, zdržel se 3 - Malý, Matoušek, Petřík 
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Usnesení 19/20/17Z: ZM schvaluje Architektonickou studii Město Rousínov HZ, MP, PČR a 
ukládá vedení města dále jednat o koupi budovy a pozemků. 
Schváleno, pro 11 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, proti 1 - Zatloukalová, zdržel se 3 - Coufal, Petřík, Švejnoha 
 

d) Zástupce města na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 
Představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. se sídlem Brněnská 410/13, 
Vyškov-Město, 682 01 Vyškov svolává podle zákona a stanov společnosti řádnou valnou 
hromadu společnosti, která se bude konat dne 19. 5. 2017. Členem představenstva je 
Ing. Jiří Lukášek. Pro hlasování na VH je nutné pověřit zástupce Města Rousínov 
zastupitelstvem města. 
 
Usnesení 19/21/17Z: ZM deleguje jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě 
Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., dne 19. 5. 2017 pana Zdeňka Šedého, jako náhradníka 
pana Ing. Jiřího Lukáška (člen představenstva). 
Schváleno, pro 15 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Zástupce města na valné hromadě společnosti Respono, a.s. 
Představenstvo společnosti Respono, a.s. se sídlem Cukrovarská 486/16, Vyškov-Město, 682 
01 Vyškov svolává podle zákona a stanov společnosti řádnou valnou hromadu společnosti, 
která se bude konat dne 25. 5. 2017. Členem představenstva je Zdeněk Šedý. Pro hlasování 
na VH je nutné pověřit zástupce Města Rousínov zastupitelstvem města. 
 
Usnesení 19/22/17Z: ZM deleguje jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě 
Respono, a.s., dne 25. 5. 2017 pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Zdeňka 
Šedého (člen představenstva). 
Schváleno, pro 15 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 0 
 

f) Informace o majetkových změnách v areálu Jitona 
 
Lukášek celou budovu koupilo EDP, je zpracována architektonická studie, v podstatě je 

tam 192 lůžek, v přízemí jsou kancelářské prostory. Kdo tam bude bydlet? 
Potřebují dělníky především českou klientelu. Dle stávajícího ÚP je to výrobní 
plocha, ale i tam je povoleno ubytování určitého typu, v novém ÚP to bude 
plocha pro občanskou vybavenost. Z budovy zůstane skelet, pro parkoviště 
prostory za tím. Vysvětlující článek dodají do 30. 3. 2017, aby se otiskl ve 
Zpravodaji. Dle dalšího sdělení zaměstnává 8 zaměstnanců ve výkonu trestu, 
nemám zatím žádné písemné vyjádření. 

Švejnoha rekapitulace, nemáme v ruce dokument, žádné oficiální stanovisko EDP. 
Lukášek je to soukromý majetek, až podají stavební povolení. 
Švejnoha  nevím, jakou cestou běžela naše žádost, jestli telefonem? Uvítal bych, abychom 

měli od EDP nějaký dokument. 
Lukášek já bych navrhl ZM, ať jmenuje p. Švejnohu, aby tento úkol splnil. 
Občan N. za kolik to koupil, to se nedozvíme, když se kupovala hospoda Pod radnicí od 

„timťona“, tak toto město mělo také koupit. 
Lukášek co bychom s tím dělali? Stará pošta je historická budova a má tam něco 

vzniknout. 
Občan N. ale zabránilo by se tomu, co se tu nabaluje, ten člověk si nabere jiné příslušníky, 

Rumuny, Bulhary, potom poznáte, co to bude. 
Lukášek tato varianta je lepší, než kdyby to koupil p. G. p. S. si majetek nenechá zničit.  
Švejnoha směrovala na EDP nějaká písemná žádost? 
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Lukášek pozval jsem si je, přislíbili, že napíší článek, ve kterém vysvětlí záměry. Pokud ne, 
tak je písemně požádám, ať mi dají vyjádření pro zastupitele města. 

 
Usnesení 19/23/17Z: ZM bere na vědomí informaci starosty o majetkových změnách 
v areálu Jitona. 
Schváleno, pro 13 - Brtník, Coufal, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, Zatloukalová, proti 0, zdržel se 2 - Lukášek, Petřík 
 
20:30 ukončeno jednání ZM 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
……………………………………………                                …………………………………………… 
     Ing. Vladimír Coufal    Stanislav Píšek 
 
 
 
……………………………………….. 
         Ing. Jiří Lukášek 
     starosta města Rousínova 

Zápis byl pořízen dne: 22. 3. 2017 
Zapsala: Markéta Hladká 


